

Witkowskie Wiadomości Samorządowe



Wszystkim mieszkańcom Gminy i Miasta Witkowo,
życzymy pogodnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia.
Niech przy świątecznym stole nie zabraknie
rodzinnego ciepła, zrozumienia i przebaczenia.
Niech ten szczególny okres upłynie Państwu
w atmosferze miłości i wzajemnej życzliwości,
a Nowy Rok 2016 przyniesie wszelką
pomyślność i stanie się czasem spełnionych marzeń.



Przewodniczący
Rady Miejskiej w Witkowie

Piotr Jasiński

Burmistrz
Gminy i Miasta Witkowo

Krzysztof Szmajdański



XIII Mikołajkowy Turniej Przedszkoli

strona 2



Pasowanie na przedszkolaka w Przedszkolu Miejskim Bajka

strona 4



Frazeologizmy na co dzień - Grzegorz Kasdepke

strona 6



W Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie ...

strona 8/9



OSP Witkowo projekt pn: „Pomóż mi, przecież potrafisz”

strona 9



Mikołajkowo w Ruchocinku

strona 16

XIII Mikołajkowy Turniej Przedszkoli

W dniu 6 grudnia 2015 roku władze samorządowe Gminy i Miasta Witkowo spotkały się z najmłodszymi mieszkańcami naszej Gminy. Okazją do spotkania był XIII Mikołajkowy Turniej Przedszkoli. Spotkanie odbyło się w hali widowiskowo - sportowej przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie. Tegoroczny turniej odbył się pod hasłem „WYCHOWANIE POPRZEZ SPORT - EDUKACJĄ JUTRA”.



Burmistrz Gminy i Miasta - Krzysztof Szkudlarek powitał wszystkich gości, podziękował drużynom za przystąpienie do turnieju, złożył Mikołajkowe i Świąteczne życzenia oraz uroczysto otworzył Turniej.

zawodników. Dzieci z grupy 3-4 latków rywalizowały w konkurencjach takich jak: sadzenie ziemniaków, szybkobiegacz, tor przeszkód, bieg „z piłką w czapce Mikołaja” oraz bieg rekreacyjny.



Turniej rozpoczął występ dzieci z Oddziału Szkolno - Przedszkolnego w Mielźnie pod kierunkiem Pań Elżbiety Skudzawskiej, Elżbiety Kowalskiej i Justyny Szczęśniak.

Dzieci przedstawiły układ muzyczny - taneczny. Po występie rozpoczęły się rozgrywki sportowo-rekreacyjne w poszczególnych grupach wiekowych. W każdej z grup uczestniczył rodzic. Wspaniałą zabawę rozgrzewała licznie zgromadzona publiczność składająca się z rodziców, dziadków oraz rodzeństwa małych

Przedszkolaki z grupy 4-5 wykonały konkurencje: wyścig z przełożeniem szarfy, zbieranie „grzybków”, wyścig z butelkami plastikowymi „w tunelu”, „przewrót - postaw”, literowanie wyrazu, który na końcu tworzył napis „MÓJ MIKOŁAJ”.

Najstarsza grupa 5-latków zmagala się z konkurencjami: toczenie bombki, wyścig z „workiem i w czapce Mikołaja”, wyścig na hulajnodze, skoki na „skaczącej piłce z uchwytami” oraz wyścig cyfr.

Po wykonaniu wszystkich konkurencji



dzieci otrzymały z rąk Burmistrza oraz radnych słodki upominek. Na zakończenie wszystkie drużyny wraz z opiekunami i rodzicami przeciągały linę. Dzieci wraz z rodzicami zmierzyły się z drużyną, w której skład wchodziły: Mikołaje, Śnieżynki, przedstawiciele władzy samorządowej oraz radni.

Zwycięzcami okazali się główni bohaterowie, czyli przedszkolaki. Jak co roku

a wszyscy uczestnicy zawodów - pamiątkowe medale.

Imprezie towarzyszyła wystawa prac plastycznych przygotowana przez Panie: Agnieszkę Staszak, Katarzynę Biegańską oraz Małgorzatę Napierała.

W trakcie trwania imprezy na hollu Hali Rada Rodziców działająca przy Przedszkolu Miejskim „BAJKA” w Witkowie zorganizowała kiermasz mikołajkowo - świąteczny. Można było zakupić śliczne ozdoby choinkowe, stroiki świąteczne oraz pyszne domowe ciasto.

MIKOŁAJAMI tego dnia byli: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego zorganizowania i przeprowadzenia imprezy, a szczególnie uczniom i nauczycielom z Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie, Panu prowadzącemu Pawłowi Piniarskiemu oraz Pani Elżbiecie Dominiak za opiekę medyczną.

(M.T.)



poszczególne reprezentacje otrzymały z rąk Burmistrza Gminy i Miasta oraz radnych puchary, nagrody w postaci talonów na zakup sprzętu edukacyjno - sportowego, dyplomy,

Więcej zdjęć znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii



Z prac Rady Miejskiej w Witkowie

W dniu 27 listopada br. odbyła się kolejna, X sesja Rady Miejskiej. Rada wysłuchała następujących informacji: informacji Burmistrza o działalności międzysesyjnej, informacji Burmistrza o realizacji uchwał Rady, informacji Dyrektora ZOZ-u w Gnieźnie o bieżącym funkcjonowaniu Szpitala Powiatowego, informacji dh. Mariana Łukowskiego Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP i dh. Tomasza Kulińskiego Komendanta Gminnego Oddziału Miejsko-Gminnego OSP o funkcjonowaniu Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy.



Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr X/71/2015 w sprawie Gminnego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2016r.;
- uchwałę Nr X/72/2015 o podatku rolnym na 2016r. (45,-zł);
- uchwałę Nr X/73/2015 o podatku od nieruchomości na 2016r.;
- uchwałę Nr X/74/2015 o opłacie targowej na 2016r.;
- uchwałę Nr X/75/2015 o opłacie miejscowej na 2016r.;
- uchwałę Nr X/76/2015 o podatku od środków transportowych na 2016r.;
- uchwałę Nr X/77/2015 o wzorach informacji i deklaracji podatkowych;
- uchwałę Nr X/78/2015 dotyczącą odpłatności za usługi opiekuńcze;
- uchwałę Nr X/79/2015 dotyczącą sprzedaży nieruchomości zabudowanych położonych w Małachowie Złych Miejsc;
- uchwałę Nr X/80/2015 o dotacjach dla niepublicznych placówek oświatowych;

- uchwałę Nr X/81/2015 o udzieleniu pomocy finansowej w wsparcie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Słupcy;
- uchwałę Nr X/82/2015 o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej;
- uchwałę Nr X/83/2015 o zmianach w budżecie gminy i miasta.

Ważnym tematem sesji były podatki i opłaty lokalne na 2016r., które Rada przyjęła na tegorocznym lub na niższym poziomie.

Uczestniczący w sesji Dyrektor ZOZ w Gnieźnie p. Krzysztof Bestwina i Ordynator Oddziału Wewnętrznego Szpitala Powiatowego w Gnieźnie dr Przemysław Błaszak podziękowali witkowskiemu samorządowi za udzielenie finansowego wsparcia przy zakupie specjalistycznych łóżek, dzięki czemu nastąpiła znaczna poprawa funkcjonowania Szpitala.

Kolejna sesja planowana jest na dzień 29 grudnia 2015r.

(B.R.M.)

Egipt we wspomnieniach Jarosława Kreta

Jarosław Kret - egiptolog, dziennikarz, autor książek m.in.: „Moje Indie”, „Mój Madagaskar” czy „Planeta według Kreta”, już po raz drugi przyjął nasze zaproszenie. Pierwsza wizyta w 2011 roku poświęcona była wspomnieniom z jego pięcioletniego pobytu w Indiach. Tym razem tematem był Egipt. Na spotkanie licznie przybyli mieszkańcy naszej gminy oraz członkinie Dyskusyjnego Klubu Książki z Powidza.

Spotkanie trwające ponad dwie i pół godziny obfitowało we wspomnienia nie tylko z Egiptu. Gość opowiedział o latach szkolnych i studenckich. Już podczas studiów wyjeżdżał do Egiptu. Przytoczył kilka zabawnych historyjek związanych z tymi podróżami.

Książkę pt.: „Mój Egipt” napisał głównie z myślą o Polakach planujących wyjazd do tego kraju, by jeszcze przed podróżą mogli zdobyć kilka istotnych informacji.

Na przykładzie znajomego udawał, że przeciętnego Polaka stać na zagraniczne wyjazdy. Wystarczy odłożyć do skarbanki to, co wydajemy np. na papierosy czy alkohol. Pan Jarosław opowiedział również o swojej przygodzie z TV. Nie chciał być panem od pogody, w pierwszej chwili nawet odmówił, potem spotkał koleżankę, która uświadomiła mu, że jego książki znajdują nabywców, jeśli on



będzie osobą znaną, a występy w ogólnopolskich programach to świetna promocja. Przyjął propozycję i zdobył popularność jako prezenter pogody w TVP1.

Na zakończenie uczestnicy spotkania mogli zakupić książki, w których autor wpisywał dedykacje prowadząc krótkie, prywatne rozmowy. Były też pamiątkowe zdjęcia i podziękowania.

(W.G.)



Alicja w krainie ZIELONEJ ENERGII

W poniedziałek 16 listopada 2015r. w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu odbył się etap finałowy konkursu ZIELONA ENERGIA. W gronie 10 najlepszych wielkopolskich gimnazjalistów znalazła się uczennica naszej szkoły - Alicja Pustelnik.



Finał konkursu odbywał się w formie turnieju „1 z 10”, a jego poziom był bardzo wysoki. Uczestnicy odpowiadali na pytania związane z odnawialnymi źródłami energii, które wymagały szczegółowej wiedzy technicznej. Alicja wprawdzie nie znalazła się po 2 rundzie w ścisłym finale, ale godnie reprezentowała naszą szkołę. Otrzymała

okolicznościowy dyplom oraz nagrodę pocieszenia. Oprócz konkursu, młodzież gimnazjalna uczestniczyła w warsztatach dotyczących odnawialnych źródeł energii. W ten sposób zdobyta wcześniej przez nich wiedza teoretyczna została zastosowana w działaniach praktycznych.

(na)

Pasowanie na przedszkolaka w Przedszkolu Miejskim „Bajka”

Pierwszą ważną uroczystością przedszkolną w swoim życiu w dniu 27 listopada przeżyły przedszkolaki z grupy Misie z ulicy Jasnej.



Był to wyjątkowy dzień dla 3-latków, którzy po 3 miesiącach pobytu w przedszkolu wystąpili w nowej roli - aktora, który śpiewa, tańczy i recytuje.

Wydarzenie to w dużym stopniu stanowi symboliczne zakończenie procesu adaptacyjnego do warunków i zasad panujących w przedszkolu.

Dzieci zaprezentowały część artystyczną przed zaproszonymi gośćmi - rodzicami i dyrekcją. Mali artyści spisali się na medal. Rodzice nagradzali swoje pociechy gromkimi brawami.

Po części artystycznej i złożeniu ślubowania nadszedł czas na włączenie Misiów

do grona społeczności przedszkolnej poprzez pasowanie na przedszkolaka.

Pani dyrektor Ewa Skrzypka dotykając każdego malucha „zaczarowanym ołówkiem” życzyła dobrej zabawy oraz wielu ciekawych i niezapomnianych wrażeń podczas pobytu w przedszkolu.

Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy, rożki ze słodyczami i prezenty w postaci zabawek dla grupy.

Na koniec uroczystości na wszystkich czekała miła niespodzianka w postaci słodkiego poczęstunku zorganizowanego przez rodziców z grupy.

(H.Sz.)

Obchody Dnia Seniora

W „Liliowym Stawie” Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Oddział Rejonowy w Witkowie, w dniu 18.11.2015r. zorganizował imprezę z okazji obchodów Dnia Seniora.



W obchodach wzięło udział 140 osób oraz zaproszeni goście między innymi: Zastępca Burmistrza Marian Gadziński, Radny Powiatu Gnieźnieńskiego Telesfor Gościński, Prezes Stowarzyszenia „PROMYK” Ludwik Rajzel. Po wystąpieniu okolicznościowym Pana Stanisława Skweres nastąpiło uhonorowanie najaktywniejszych członków związku oraz

jubilatów: złotą odznaką dużą, złotą odznaką małą, dyplomami uznania, dyplomami gratulacyjnymi oraz pamiątkowym grawer tonem. Seniosem Roku 2015 w głosowaniu tajnym została wybrana Pani Gabriela Bałoniak. Po części oficjalnej uczestnicy wzięli udział w zabawie tanecznej.

(na)

Zawodówka jest OK!

Do ciekawego spotkania z rodzicami, dotyczącego doradztwa zawodowego dla młodzieży gimnazjalnej, doszło w czwartek w Budyńku Oświatowym Gimnazjum.



Na spotkaniu z rodzicami była obecna przedstawicielka Centrum Kształcenia Praktycznego w Gnieźnie Natalia Sadlak - doradca zawodowy oraz delegacje szkół ponadgimnazjalnych: ZSP w Witkowie i ZSP Nr 2 w Gnieźnie. Prelekcja dla rodziców była pod tytułem „Szkolnictwo zawodowe w kontekście lokalnego rynku pracy”.

Wystąpienie miało na celu pokazać zapotrzebowanie pracodawców z lokalnego rynku pracy na pracowników z wykształceniem technicznym oraz plusy wyboru zasadniczej szkoły zawodowej i technikum. CKP będzie służyć podniesieniu jakości kształcenia zawodowego tak, aby absolwenci szkół byli wyposażeni w jak

najlepsze umiejętności poszukiwane na rynku pracy.

Program Zawodówka jest OK! ma służyć gimnazjalistom w przejściu przez proces samopoznania, w efekcie którego uczeń będzie umiał określić swoje zainteresowania, predyspozycje, nazwać umiejętności i wskazać podstawowe kompetencje.

- Będziemy się bardzo intensywnie zmieniać i przy współpracy z lokalnymi pracodawcami odpowiadać na aktualne zapotrzebowanie rynku pracy. Chcemy wspierać wszystkie gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne w powiecie - mówiła doradca zawodowy, Natalia Sadlak.

(na)



Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo

działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 1774 z późn. zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniu 7 grudnia 2015r.

WYWIESZONE ZOSTAŁY WYKAZY NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W WITKOWIE I OŚRODKU WYPOCZYNKOWYM W SKORZĘCINIE PRZEZNACZONYCH DO WYDZIERŻAWIENIA W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ.

Krzysztof Petek w Witkowie

Krzysztof Petek urodził się w 1970 r. w Wadowicach. Prowadził harcerski Oddział Specjalny. Dziennikarzem został w drugiej klasie liceum. Studia politologiczne ze specjalizacją dziennikarską ukończył w 1994 r. na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Pracował w studiu radiowym, dla Telewizji Katowice przygotowywał programy dla dzieci. Uczestnicząc w szkoleniach organizowanych przez oddziały antyterrorystyczne, przeszedł szkolenia survivalu, walki wręcz, psychologii sytuacji krytycznych. Obecnie jest dziennikarzem, reportażystą, organizatorem wielu wypraw i szkół przetrwania oraz autorem powieści sensacyjno-przygodowych dla młodzieży.



Przyjął zaproszenie do Witkowa by spotkać się z mieszkańcami naszej gminy. Późnym popołudniem opowiedział zebrany o swojej ostatniej podróży, którą odbył z dwójką zapaleńców. Sierpień i połowę września spędziliśmy w Peru, w dorzeczu rzek Urubamba i Picha, wśród Indian Machiguenga. Ekspedycja „Spirit of the selva” miał za zadanie zarchiwizowanie stanu,

w jakim dziś znajdują się Indianie, niemal siłą włączani do „naszej” cywilizacji. Mówiąc o życiu mieszkańcach tam Indian, panujących zwyczajach i prawach, promował swoją pierwszą książkę dla dorosłego czytelnika pt. „Cate złoto El Dorado”. W przedstawionej prezentacji pokazał zachodzące zmiany, które wprowadzają biali ludzie tylko po to, by eksploatować złoża gazu. Cywilizacja nie



polega na polepszeniu ich warunków życiowych. Podłączono energię elektryczną, w „świetlicy” ustawiono 50 calowy telewizor, nie ma lodówek, pralek czy innych urządzeń. Następnego dnia nasz gość spotkał się z uczniami klas I Gimnazjum w Witkowie. Szybko nawiązał bezpośredni kontakt z młodzieżą. Ciekawie i z humorem mówił o sobie, swojej pracy i różnorodnych zainteresowaniach, o organizowanych wyprawach i obozach przetrwania. Opowiadając ciekawe historie wskazywał powieści w których je opisał. Zachęcał uczestników do czytania książek. Starał się uświadomić młodzieży, jaki wpływ ma czytanie na ich rozwój duchowy i jak może ono wzbogacić wewnętrznie człowieka. Przekonywał, że świat nie kończy się na grach komputerowych, że można mieć wiele

ciekawych pasji, którym warto się poświęcić. Młodzież, nie tylko chłopców, bardzo zainteresowała znajomość sztuk walk wschodu, którą Krzysztof Petek może się poszczycić. Przekonywał zgromadzonym, że najważniejszym narzędziem samoobrony jest własne ciało, ręce i nogi. Uczył, że tylko od szybkiej reakcji i właściwej oceny zagrożenia zależy zdrowie a nawet życie człowieka. Pokazał, biorąc na ochotnika jednego z uczestników spotkania, kilka podstawowych i nie zagrażających życiu chwytów obronnych, i jak prawidłowo zachować się w przypadku napadci.

Na koniec każdego ze spotkań można było kupić książki napisane przez Pana Krzysztofa wraz z jego autografem. Pisarz zachęcał również do odwiedzenia naszej biblioteki, w której znajdują się jego powieści.

(W.G.)

Z Jackiem Pałkiewiczem i Krzysztofem Petkiem przez Syberię

„Spotykamy na swojej drodze bardzo wielu ludzi, najczęściej są to cienie, które nie pozostawiają śladu w naszej pamięci, są także i tacy, którzy stają się kamieniami milowymi (...) pokazują jak daleko można sięgnąć, jeżeli człowiek sięgać się nie boi, jak wielkie przeszkody można pokonać, jeżeli nie będziemy bać się atakować te przeszkody.



Taką osobą dla mnie, a pewnie dla dziesiątków czy tysięcy innych osób jest nasz dzisiejszy gość; człowiek, który nie tylko odkrył źródła Amazonki, ale przedarł się

przez wszystkie pustynie świata, dziesiątki razy był na Syberii, w tych najdalszych okolicach, nawet w tych których zazdroszczą mu rosyjscy dziennikarze, bo oni tam nie byli



dopuszczani, a on tak (...)” Tak pana Jacka Pałkiewicza przedstawił jego towarzysz podróży - Krzysztof Petek.

Spśród wspomnień z pięciu dekad eksploracji najdalszych zakątków świata: penetracji Amazonii, Afryki i innych niezliczonych podróży poprosiłam o wspomnienia z jednej, z ostatnich - syberyjsko-dalekowschodniej wyprawy z 2013 roku”, w którą pan Jacek Pałkiewicz wybrał się w towarzystwie Krzysztofa Petka.

W dniu 23 listopada nasi goście opowiedzieli licznie zebranym Witkowie o Syberii, podróży do bieguna zimna.

Jacek Pałkiewicz podkreślił, że Syberia to taka jedna z jego miłości. Przygoda z tą



niezwykłą krainą zaczęła się dość późno, gdyż przez długie lata nie wpuszczano go do Rosji. Dopiero poznany w roku 1989 minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego E. Szewarnadze zatwierdził paszport i otworzył się brama Rosji przed panem Pałkiewiczem.

Nasi goście przez ponad godzinę mówili o swojej podróży i o życiu na dalekiej Syberii. Opowieści wzbogacone pięknymi fotografiami oraz osobowość gościa fascynowały zabranych. Drugą godzinę spotkania wypełniły odpowiedzi na pytania padające z sali, których różnorodność świadczyła o ogromnym zainteresowaniu uczestników.

(W.G.)

Frazeologizmy na co dzień

Od wielu lat zapraszamy pisarzy, którzy na spotkaniach, promując swoją twórczość, zachęcają do czytania książek. Jest to bardzo ważne szczególnie jeśli chodzi o najmłodsze pokolenie. W roku bieżącym nasze zaproszenie przyjął pan Grzegorz Kasdepke, autor wielu książek dla dzieci młodszych i nieco starszych. O randze jego twórczości świadczy fakt, że fragmenty jego książek, w których porusza m.in. tematy dobrego zachowania czy znaczenia frazeologizmów, znajdują się w szkolnych podręcznikach.



W dniu 16 listopada nasz gość przeprowadził niecodzienną lekcję języka polskiego z uczniami klas IV Szkoły Podstawowej w Witkowie. Tematem dwugodzinnego spotkania były związki frazeologiczne w codziennym użyciu, których w języku polskim - jak zaznaczył - jest ponad cztery tysiące. Autor, swoim zwyczajem, zwracał się do wszystkich: pan/pani, a używając przy tym związków frazeologicznych wywoływał gromki śmiech na sali. Z pewnością dzieci zapamiętają, że

„gdy one czasem dostają w szkole małego rozumu - to ich nauczyciele dostają białej gorączki”.

Znaczenie wielu frazeologizmów wyjaśniał wspólnie z uczestnikami spotkania. Czytając fragmenty swoich książek zaznaczył, że wszystkie znajdują w zbiorach Biblioteki Publicznej w Witkowie.

Na koniec były podziękowania, kwiaty i długa kolejka dzieci, które z zakupionymi książkami czekały na dedykacje i autograf.

(W.G.)

97. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego Witkowo / Anastazewo 27 grudnia 2015

Rekonstrukcja wydarzeń grudnia 1918 Witkowo, godz. 15:00 okolice Zakładu Poprawczego

Dietetyk w Małachowie

Z inicjatywy Marii Kosz - Przewodniczącej Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet w Małachowie Złych Miejsz oraz Łukasza Grabowskiego - radnego, we wtorek 17 listopada w świetlicy wiejskiej w Małachowie Złych Miejsz odbyło się spotkanie z dietetykiem - Panią Jolantą Swat.



Podczas prelekcji Pani dowiedziały się, co to jest żywność śmieciowa, co powoduje choroby cywilizacyjne takie jak na przykład otyłość, jak trzeba się odżywiać, aby nie chorować. Spotkanie było miło spędzonym czasem poświęconym dyskusji o zasadach prawidłowego odżywiania nie tylko w życiu codziennym. Omawiano też prawidłową i zdrową dietę w czasie chorób oraz obalono wiele mitów o odchudzaniu.

Pani Dietetyk wzbogaciła warsztaty o prezentację multimedialną, która dotyczyła tego, jak powinna wyglądać zdrowa dieta, by była bezpieczna i dostarczała nam niezbędnych składników. Nasz gość zaprezentował też jak dbać o to, aby w codziennym jadłospisie znalazły się produkty z pięciu grup spożywczych. Wiele

uwagi poświęciła również tematowi prawidłowego odżywiania dzieci i młodzieży.

Pani Jolanta przedstawiała szereg istotnych argumentów przemawiających za podjęciem trudu wyrobienia prawidłowych nawyków żywieniowych. Bardzo gorąco motywowała uczestników spotkania do walki ze złymi nawykami żywieniowymi.

Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza przyczyni się do zmiany niekorzystnych przyzwyczajeń i da początek prawidłowemu i zdrowemu odżywianiu, ponieważ odpowiednia dieta jest bardzo ważna w naszym życiu. Organizatorzy bardzo serdecznie dziękują Pani Joli za sprawne i merytoryczne przeprowadzenie warsztatów.

(na)

Polska droga do UE

We wtorek 24 listopada 2015r. młodzi „euroentuzjaści” przystąpili do drugiego etapu zmagania konkursowych. Tym razem tematem przewodnim była droga naszego kraju do członkostwa w Unii Europejskiej.



W teście konkursowym uczniowie musieli odpowiedzieć na dość szczegółowe pytania związane z przystosowaniem się Polski do struktur europejskich. Poza tym, pewnym utrudnieniem były zadania, które posiadały jedną, dwie lub trzy poprawne odpowiedzi.

Poziom wiedzy gimnazjalistów był dość wyrównany, a ostatecznego zwyciężcę poznamy dopiero w przyszłym roku. Jednakże już w grudniu, młodzi Europejczycy zmierną się z tematyką dotyczącą instytucji i funkcjonowania Unii Europejskiej (etap 3).

(na)

Szczęśliwe życie z książką

Wszyscy chcemy by nasze dzieci prowadziły szczęśliwe życie, kluczem do tego jest charakter pociec i ich wychowanie.



Zalew wszelkich informacji, często sprzecznych, które przekazują dorośli powoduje zamęt w ich myśleniu, a co za tym idzie i postępowaniu. Staramy się, rozwijać w naszych najmłodszych czytelnikach najlepsze cechy, czytając odpowiednie książki, opowiadania i bajki. Oczywiście nie kończymy na przeczytaniu, rozmawiamy o bohaterach i ich postępowaniu. Szukamy wzorców, które warto naśladować i ganimy złe charaktery i zachowania.

Musimy zaakceptować prawdę, że dobry charakter nie jest nam dany raz na zawsze. Należy nieustannie go kształtować, wzorując się na pozytywnych postaciach, bohaterach. Nasz charakter i prawość musimy budować z wielkim mozołem przez całe życie.

Prawdziwe historie o innych dzieciach są uniwersalnymi lekcjami życia. Młodzi czytelnicy patrzą na zdarzenia z właściwej perspektywy. Zdarzenia opisywane w książkach dają naukę i nadzieję, że każdy kolejny dzień i wydarzenia są częścią życia, na które możemy mieć wpływ.

W każdą sobotę staramy się dzieciom przybliżyć jedno zdarzenie, które może pomóc zrozumieć, podpowiedzieć rozwiązanie w trudnych okolicznościach czy sytuacjach. Pokazujemy, że problemy dotyczą wszystkich ludzi, my możemy tylko pomagać sobie nawzajem, by żyło się nam wszystkim lepiej, przyjemniej i oczywiście w przyjaźni z innymi ludźmi i otoczeniem.

(B.S.)

Sportowy Okrągły Stół

W minionych dniach w naszym gimnazjum odbyła się debata mająca na celu udoskonalenie zajęć sportowych i rekreacyjnych w szkole. Związana ona była z udziałem naszej szkoły w programie „WF z Klasą” i wykonaniem zadania - Sportowy Okrągły Stół.



Wzięło w niej udział 80 uczniów z gimnazjum. Półtoragodzinne spotkanie przyniosło owoce. Uczniowie zaproponowali swoje pomysły na przyszłość, które wpłyną na poprawę jakości zajęć z wf. Koordynatorem działań był Marek Gaziński, wuefista, który poprowadził całą debatę.

Burza mózgów, praca w podzespołach i wybór zadań na ten rok szkolny, to etapy naszej debaty, które sprawiły uczniom wiele satysfakcji. Każdy mógł przedstawić swój punkt widzenia. Teraz czeka naszą szkołę realizacja kolejnych zadań, które przed nami. O nich napiszemy niebawem.

(na)

Odkrywali uroki Drezna

W piątek 11 grudnia 2015r. uczniowie klas II z witkowskiego gimnazjum wraz z opiekunami udali się na wycieczkę edukacyjną do stolicy Saksonii - Drezna, które bywa nazywane „Florencją Północy”. Odkrywanie uroków Drezna gimnazjaliści rozpoczęli od wizyty w Muzeum Higieny.



Jest to interaktywne muzeum pozwalające zrozumieć funkcjonowanie człowieka. Do ekspozycji stałej należą działy: szklany człowiek, życie i śmierć, jedzenie i picie, seksualność człowieka, pamięć-myślenie-uczenie się, ruch, skóra i włosy. Nie jest to jedno z tych muzeów, gdzie eksponaty ogląda się za szklaną szybą. Tutaj uczniowie mogli wszystkiego dotknąć, zobaczyć, posłuchać czy wypróbować. Odwiedzenie tego muzeum wzbogaciło uczniów nie tylko o wiedzę o nas samych, ale to przede wszystkim niesamowita zabawa i ciekawe przeżycie.

Po wizycie w muzeum przyszła pora na zwiedzanie miasta. Gimnazjaliści udali się w okolice Starego Miasta, gdzie zobaczyli m.in. ratusz z pozłacaną figurą Rathaussmann oraz pomnik „Złotego Jeźdźca”. Następnie udali się na jeden z najpiękniejszych placów Europy Theaterplatz otoczony Operą Tempora. Zobaczyli również Zwinger oraz kościół

Hofkirche (dziś katedra) wzniesiony przez Augusta Mocnego. Spacerowali wzdłuż Fürstenuzgu - najdłuższego obrazu porcelanowego na świecie, gdzie poznawali historię dynastii Wettinów, która przez ponad 800 lat sprawowała rządy w Saksonii. Obowiązkowa była również Promenada spacerowa „Brühlsche Terrasse”, z której rozciągał się niepowtarzalny widok na rzekę Łabę. Na placu Neumarkt gimnazjaliści podziwiali kościół Frauenkirche z charakterystyczną kopułą - jednym z symboli Drezna.

Na koniec pobytu w tym pięknym mieście, młodzież udała się na Jarmark Bożonarodzeniowy, który w tym okresie jest nieodłącznym elementem miasta.

W godzinach wieczornych, pełni wrażeń młodzież Witkowskie wyruszyli w podróż powrotną do domu.

(T.M.)

Młodzieżowe Forum Ekologiczne

W piątek 20 listopada 2015r. w Gnieźnie odbyło się Gnieźnieńskie Młodzieżowe Forum Ekologiczne, którego organizatorem był Polski Klub Ekologiczny. Celem spotkania młodzieży z naszego powiatu była popularyzacja ważnych zagadnień z zakresu ochrony środowiska i promocji lokalnych działań ekologicznych. Tematem przewodnim forum była „Ekofilozofia, czyli jak żyć w zgodzie ze środowiskiem naturalnym”.

Podczas tego spotkania uczniowie dowiedzieli się m.in. co to jest probiotechnologia, jakie są pożyteczne dla człowieka i środowiska mikroorganizmy. Poza tym, gimnazjaliści poznali regionalne osobliwości świata roślin.

Obrotom forum towarzyszyło podsumowanie (ogłoszonego wcześniej) konkursu na prezentację multimedialną pod hasłem „Zmień swoje życie na bardziej eko! 10 zasad ekologicznego stylu życia”.

Konkurs ten został przeprowadzony na terenie naszej szkoły, a do nauczycieli wpłynęło 9 prezentacji multimedialnych. Do finału powiatowego zakwalifikowane

zostały prace następujących uczniów: **Julia Krzewińska** (Ic), **Karolina Jarecka** (Ie), **Jakub Wareńczak** (IIa), **Mateusz Roszkowiak** (IIb), **Eryk Topolski** (IIe) oraz **Małgorzata Webner** (IIIa).

W kategorii szkół gimnazjalnych pracą konkursową Karoliny Jareckiej spodobała się jurorom, gdyż uczennica ta zajęła II miejsce. Nagrodę Karolinie wręczała Pani Starosta naszego powiatu - **Beata Tarczyńska**.

Podsumowując udział młodzieży w forum należy stwierdzić, że takie spotkania to bardzo dobry sposób na zdobywanie wiedzy, której nie ma w podręcznikach szkolnych.

(na)

W Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie ...



W 1974 roku nasza szkoła otrzymała zaszczytne imię - Lotnictwa Polskiego. Uroczystości ku czci Patrona organizowane są zawsze w listopadzie, w rocznicę nadania szkole imienia. Jest to niezwykle okazja do upamiętniania sukcesów polskiego lotnictwa oraz jego barwnej historii. 25 listopada w naszej szkole zapanował wyjątkowy nastrój. Apelowy strój uczniów, gazetki i wystawki poświęcone Patronowi Szkoły - Lotnictwu Polskiemu podkreślały wagę tego Dnia. W uroczystym apelu udział wzięli uczniowie, nauczyciele, pracownicy oraz zaproszeni goście: dowódca 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego płk mgr pil. K. WALCZAK, z-ca dowódcy 33. Bazy Lotnictwa Transportowego płk mgr inż. D. PŁÓCIENNIK, zastępca Burmistrza GiM Witkowo - M. GADZIŃSKI, przewodniczący Rady Miejskiej - P. JÓZWIK, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej - Ł. GRABOWSKI, proboszcz Parafii św. Mikołaja ks. Stanisław GOC, przewodniczący Rady Rodziców - J. LIS (również dyrektor Zakładu Poprawczego w Witkowie), zastępca przewodniczącego - M. MICHAŁSKI, skarbnik - K. ADAMCZEWSKA, dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji - S. RAJKOWSKI, dyrektor Biblioteki Publicznej w Witkowie - W. GAŚSIOROWSKA, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie - M. GAWĘDA, dyrektor Gimnazjum w Witkowie - M. ŁUKOWSKI, dyrektor Ochronki im. Dzieciątka Jezus - s. A. ADAMSKA, kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Witkowie - T. NOWAK. Fundatorzy tablicy przy pomniku środków finansowych nowej tablicy

była dyrektor szkoły B. Nowak; właściciel firmy ELSTACH - S. CHMIEL, właściciel firmy remontowo - budowlanej - B. BĘDZIKOWSKI, właściciel firmy stolarskiej - H. ŁUKOWSKI, właściciel Sklepu Wielobranżowego AGRAWIT - A. TRZEBIŃSKA. Wprowadzenie sztandaru szkoły i wspólne odśpiewanie hymnu szkolnego stworzyło atmosferę powagi. Dużą uwagę skupił ciekawy i podniosły program artystyczny przygotowany przez grupę utalentowanych uczniów pod kierunkiem nauczycieli Anny Jędrzejczak i Hanny Pustelnik. Uczniowie zaprezentowali pieśni patriotyczne odwołujące się do historii naszej ojczyzny (odzyskanie niepodległości - czasy współczesne) i losów żołnierzy. Każda z nich została poprzedzona krótką informacją o historii jej powstania. Do wspólnego śpiewania włączyli się też obecni na sali. Cały występ dostarczył nam wielu niezapomnianych wrażeń i wzruszeń i został nagrodzony zasłużonymi brawami. Również w tym dniu, po apelu, odsłonięta została nowa tablica pamiątkowa przy pomniku szkoły. Poprzednia, ufundowana z racji nadania szkole imienia w 1974r., została przeniesiona do sali historii. Delegacja uczniów złożyła wiązanek kwiatów przy tablicy oraz na grobie pilota Józefa Skowrona. Kolejny raz mogliśmy wspólnie świętować ten wyjątkowy dzień w kalendarzu naszej szkoły.

Uczniowie klas II i III z naszej szkoły przystąpili do Ogólnopolskiego Projektu Stypendialnego „STYPENDIADA WCZESNOSZKOLNA 2015”. Celem projektu jest umożliwienie rozwoju oraz promowanie zdolnych uczniów. Dzieci miały możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w następujących konkursach: CZYTELNICZYM,



ORTOGRAFICZNYM, MATEMATYCZNYM I PLASTYCZNYM. Na uwagę zasługuje fakt, że niektórzy stypendialści uczestniczyli w kilku konkursach. Zgłaszając się do konkursów, uczniowie powróżyli pod opieką wychowawców oraz rodziców niezbędną wiedzę z zakresu wybranych edukacji. W STYPENDIADZIE wykazali się kompetencjami, zdrową rywalizacją oraz umiejętnością kodowania testu. Ogólnopolska Stypendiada jest jedną z form realizacji koncepcji, celów i zadań Szkolnego Programu Wspierania Zdolności i Talentów Uczniów. W tegorocznej, której koordynatorkami były I. Piórkowska i A. Woś, wzięło udział 43 drugoklasistów i 16 trzecioklasistów. Wyniki uczniów poznamy w lutym 2016r.

W bieżącym roku szkolnym przystąpiliśmy do realizacji ogólnopolskiego projektu „DOBRY KLIMAT DLA MORZA”. To kampania edukacyjno - informacyjna, której celem jest wzrost świadomości społecznej na temat różnorodności biologicznej oraz edukacja w tej dziedzinie w powiązaniu ze zmianami klimatycznymi i ekonomiczną wartością ekosystemów. Grupa nauczycieli oraz chętnych uczniów rozpoczęła już pracę. Polegała ona na założeniu skrzynki e-mailowej na Gmail oraz utworzeniu swojego bloga na stronie www.blogger.com. Tutaj będzie można „śledzić” kolejne kroki realizacji projektu. Uczestnikom spotkań przypomniano o zasadach bezpiecznego korzystania z Internetu.

Z okazji 210 rocznicy urodzin (2 kwietnia 1805r.) i 140 rocznicy śmierci (4 sierpnia 1875r.) Hansa Christiana Andersena, Biblioteka Miasta i Gminy w Witkowie zaprosiła uczniów szkół podstawowych do udziału w konkursie czytelniczym. W I - szkolnym etapie konkursu 18 listopada udział wzięło 26 uczniów z klas IV i V. W II etapie konkursu 9 grudnia naszą szkołę reprezentowały 3 drużyny i uzyskały następujące miejsca: 2. A. Sikorska, H. Smoła, A. Śliwecka, 3. K. Biela, W. Łuczyńska, B. Majorczyk, 4. W. Mierzejewska, B. Nowaczyk, A. Sikorski. W połowie listopada uczniowie klas trzecich oraz 2h uczestniczyli w spotkaniu pt. „BAŚNIE BRACI GRIMM I ICH TAJEMNICE” z panią Elżą Pieciul - Karmińską, tłumaczką ponad

200 baśni, które cieszą się dużą popularnością wśród czytelników. Natomiast uczniowie klas czwartych brali udział w spotkaniu z pisarzem Grzegorzem Kasdepką zorganizowanym przez BPMiG w Witkowie.

Dzieci z klasy 1E razem z rodzicami uczestniczyły w warsztatach „Lapbook - książka na kolanach”, które poprowadziła wychowawczyni klasy M. Łączna. Lapbook jest czymś w rodzaju teczki tematycznej, w której możemy umieścić wiadomości na wybrany temat. Taka teczka pełni funkcję interaktywnej przestrzeni na rysunki, opowiadania, wykresy, słówka, terminy czy też zdjęcia. To wszystko umieszczone jest w kieszonkach, książeczkach o przeróżnych kształtach i na karteczkach. Lapbook jest więc czymś w rodzaju teczki interaktywnej przypominającej papierowy teatrzyk mieszczący się na naszych kolanach, stąd właśnie jej nazwa. Dzieci bardzo chętnie pracowały nad ich wykonaniem. To super zabawa i nauka w jednym.

Pod koniec listopada odbyły się zajęcia otwarte w ramach kółka „Potrafię więcej” w których brali udział uczniowie klasy 2d. Na spotkaniu obecni byli zaproszeni goście: pani dyrektor B. Nowak oraz mamy młodych poszukiwaczy wiedzy. Rolę gospodarza pełniła wychowawczyni B. Reszuto - Kościńska. Dzieci znalazły się w Krainie Matematyki i uczestniczyły w turnieju matematycznym „Czy matematyka jest potrzebna w różnych zawodach?”. Rozwiązywały różnorodne zadania z wykorzystaniem elementów metody E. Gruszczak - Kolczyńskiej. Poprzez zagadki, zabawy i gry dydaktyczne oraz działania praktyczne miały okazję przekonać się, że matematyka jest wszechobecna w naszym życiu, no i oczywiście w różnych zawodach, zarówno w pracy krawcowej, stolarza, jak też informatyka, czy sprzedawcy - kasjera. Uczniowie zaprezentowali bogaty wachlarz wiadomości i umiejętności w zakresie dodawania i odejmowania liczb do 150-u, odczytywania wskazań termometru, zegara, mierzenia miarką oraz posługiwania się pieniędzmi. Spotkanie przebiegało w twórczej i miłej atmosferze przy życzliwym wsparciu zaproszonych gości. Owocem tych kreatywnych zmagania były nagrody i satysfakcja z udziału w zajęciach pozalekcyjnych rozwijających



zainteresowania bliskie dzieciom.

„Opatrunek na ratunek” Mali misjonarze w ramach ogniska misyjnego przygotowali pudełko do zbierania środków opatrunkowych w ramach Akcji „Opatrunek na ratunek”. Akcja w szkole potrwa do Świąt Bożego Narodzenia.

Na początku grudnia uczniowie **Kółka Regionalnego z kl. 2a oraz uczniowie z kl. 1e** uczestniczyli w wycieczce do Wrześni, gdzie obejrżeli międzynarodowe widowisko cyrkowe pt. **„Zimowy cyrk” z udziałem uczestników programu telewizyjnego pt. „Mam Talent”**. Imprezę uświetniła wizyta św. Mikołaja. Wszystkie dzieci wróciły do domu bardzo zadowolone. Organizatorką wycieczki była p. Iwona Piórkowska.

W projekcie edukacyjnym „Majsterkowo”, realizowanym m.in. przez CASTORAMĘ w Gnieźnie tym razem udział wzięli uczniowie klasy 3b z wychowawczynią **A. Woś** wzięli oraz klasy 2h z wychowawczynią **N. Biesek**. To warsztaty, których celem jest rozwijanie zainteresowań dzieci, rozbudzanie ich pasji do majsterkowania, pobudzanie wyobraźni, doskonalenie umiejętności manualnych, a także zwiększanie wiedzy i świadomości ekologicznej. Pod okiem pracowników Castoramy uczniowie uczyli się, jak używać podstawowych narzędzi oraz pogłębili niezbędną wiedzę o zasadach bezpieczeństwa podczas pracy. Uczestnicy warsztatów otrzymali **DYPLOMY MAJSTERKOWICZA** oraz firmowe upominki.

Również w listopadzie **wychowawczynie klas 1a - Małgorzata Wójcicka, 1c - Alicja Bogielczyk, 1d - M. Karczewska i 1f - A. Bieniara zorganizowały swoim uczniom wyjazd do kina Helios w Gnieźnie** na film pt. **„Hotel Transylwania”**. Ponieważ był to pierwszy wspólny wyjazd autobusem, uczniowie zostali zapoznani z obowiązującym regulaminem bezpiecznej wycieczki szkolnej. Wycieczka dostarczyła niezapomnianych wrażeń. Natomiast **uczniowie klasy 6 e wraz z wychowawczynią Małgorzatą Krauze udali się do Poznania**. Dla niektórych osób była to pierwsza w życiu jazda pociągiem. Zwiedzili park zoologiczny oglądając przede wszystkim gatunki zwierząt udomowionych. Tu miało miejsce spotkanie z Maciejem Dolegą z TVN, który na żywo relacjonował historię osłąt i pogodę. Następnie udali się do pawilonu zwierząt mięsnoocięplnych i do Palmiarni Poznańskiej, gdzie między innymi zobaczyli wystawę przepięknych motyli. Po kilku godzinach spacerowania był też czas na posiłek. **„Wycieczka udała się nam znakomicie i już myślimy, gdzie ponownie pojechać pociągiem”**.

Na początku listopada - I Niepodległościowy Międzygminny Turniej w Halowej Piłce Nożnej **„Z Orlika na Halę”** ogłosił konkurs rysunkowy, którego tematem był współczesny **„PATRIOTYZM”**. Do autora pracy, która otrzymała najwięcej polubień - lajków, powędrowała nagroda publiczności, a był nią tablet. Z wielką radością informujemy, iż nagrodę tę otrzymała uczennica klasy 6e - **IGA RUTECKA**. Wyróżnienie otrzymała **OLIWIA PALUCH**. Uroczyste wręczenie odbyło się podczas turnieju. W konkursie wzięli udział uczniowie z Witkowa i okolic. 15 listopada miał miejsce **finał szkolnych rozgrywek w Connect 4**, w którym udział wzięli: P. Włodarczyk, A. Milarski, K. Bartkowiak, K. Kamiński, M. Lemiesz, M. Pluciński, D. Dziebowski, J. Krzemińska i K. Biela. **I miejsce zajął M. Pluciński, II - D. Dziebowski, III - A. Milarski**. Również w listopadzie został rozstrzygnięty konkurs fotograficzny dla uczniów klas 1-3 wraz z rodzicami pt. **„Owoce i warzywa w ciekawej odsłonie”**. W konkursie uczestniczyli też uczniowie z zaprzyjaźnionych szkół z Grzybowa i Wrześni. Organizatorem konkursu była wychowawczynie klasy 2a p. I. Piórkowska. Celem konkursu było zainteresowanie dzieci światem przyrody i zmiennością pór roku oraz promowanie postaw twórczych uczniów. Dzieci, pracownicy szkoły oraz rodzice przez tydzień oddawali swoje głosy na najciekawsze ich zdaniem prace. W wyniku głosowania zaszczytne miejsca zajęli: **1 miejsce: O. Fiałkowska 3b SP Witkowo i A. Szczepański 1g SP Witkowo, 2 miejsce: M. Kańczurzewski 3b SP Września i K. Manuszak 1f SP Witkowo, 3 miejsce: N. Adamczewski 2a SP Witkowo i K. Rakowska 1d SP Witkowo. WYRÓŻNIENIA: N. Stefanak 2h SP Witkowo, M. Banaszynska 1f SP Witkowo, W. O. Maciejewska ZSS Grzybowa, A. Witzak 1d SP Witkowo, Z. Strawczyńska ZSS Grzybowa**. Uczniowie klas 1 - 6 wraz z rodzicami zostali zaproszeni przez wychowawczynię klasy 2a p. Iwonę Piórkowską do konkursu pt. **„ZIMOWY BAŁWAN”**. Jego celem było promowanie postaw twórczych uczniów i rodziców, prezentacja wytworów uczniów i rodziców, współudział w organizacji Charytatywnego Festynu Rodzinnego. Konkurs został rozstrzygnięty przez jury w niedzielę 13.12.2015r. Prace oceniane były w kategoriach klas 1-3 i 4-6. Pod uwagę brano ogólny wyraz artystyczny, technikę wykonania, zgodność z warunkami uczestnictwa. Zwycięzcy otrzymali nagrody, dyplomy i wyróżnienia, a ich fundatorem jest Rada Rodziców Naszej Szkoły. **GRATULUJEMY!!!** Zapraszamy na sp3witkowo.szkolnastrona.pl.

(sp)

OSP Witkowo - projekt pn: „Pomóż mi, przecież potrafisz”

W sobotnie przedpołudnie 21 listopada 2015 roku na hali sportowej w Witkowie przed około 400 - osobową publicznością odbył się długo wyczekiwany pokaz udzielania pierwszej pomocy osobom poszkodowanym w wypadku komunikacyjnym. Pokaz wykonała 25 - osobowa grupa młodzieży, która od września uczestniczyła w projekcie „Pomóż mi, przecież potrafisz” realizowanym przez Ochotniczą Straż Pożarną w Witkowie.



Pokaz wspólnie z młodzieżą przygotowała kadra prowadząca projekt- Grzegorz Barański, Arleta Kujawa, Tomasz Kuliński oraz Magdalena Szuba.

Podczas zainscenizowanego wypadku samochodowego poszkodowanych zostało pięcioro podróżnych, w tym niemowlę. Zadaniem poszczególnych grup było zabezpieczenie miejsca zdarzenia tak, aby w pierwszej kolejności zadbać o swoje bezpieczeństwo, następnie ocena stanu osób

poszkodowanych oraz udzielenie im pierwszej pomocy.

Podczas pokazu grupa zaprezentowała wykonanie resuscytacji krążeniowo - oddechowej, zabezpieczenie medyczne poszkodowanego w postaci umieszczenia na desce ortopedycznej - ułatwiającej stabilizację poszkodowanego i jego transport w trudnych warunkach. Kolejna z poszkodowanych osób odniosła rany głowy, ręki i nogi. Zadaniem grupy było założyć opatrunki i zabezpieczyć złamanie nogi. Widzowie mogli obserwować również zachowanie osoby w szoku powypadkowym i możliwe sposoby postępowania w tym przypadku.

Pokaz ratowniczy, dał możliwość sprawdzenia się w różnych zainscenizowanych sytuacjach oraz zaprezentował efekty ciężkiej pracy uczestników projektu.

Projekt był dofinansowany ze środków Programu „Działalność Lokalna IX” Polska - Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Ośrodka Działalności Lokalnej Stowarzyszenia Światowid.

(na)



„Promyk” w Liliowym Stawie

W dniu 19.11.2015r odbyło się zabrane sprawozdawczo- wyborcze „PROMYK” odział w Witkowie za okres 4 letniej kadencji od 2011-2015r.

W skład nowego Zarządu zostali wybrani prezes Ludwik Rajzel, v-ce prezes Edmund Krupa, sekretarz Anna Tomczak, skarbnik Janina Nowacka-Wawrzyniak, członek Zarządu Genowefa Pieroń, członek zarządu Bożena Marecka. Zarząd powiększył się o jedną osobę Annę Tomczak.

(na)

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie



Filharmonia Pomysłów

Słowno - muzyczne „Opowieści z Podlasia” Filharmonii Pomysłów

W środę, 9 grudnia 2015 r. w hali widowiskowo-sportowej przy ulicy Czerniejewskiej odbyło się kolejne spotkanie z Filharmonią Pomysłów - tym razem poświęcone obyczajom i kulturze Podlasia. Miało ono charakter słowno - muzyczny.

Dzieci poznały ludowe przyspiewki i kulturę Podlasia oraz słownictwo, a także legendy dotyczące tego regionu Polski. Tytuł spotkania „Rym - Cym - Cym - Cewo” nawiązywał do wymyślonej przez organizatorów spotkania wsi na Podlasiu, a dokładniej - do muzyki tego regionu.

Aktorzy, ubrani w regionalne stroje, opowiadali dawne historie i grali na instrumentach, zachęcając jednocześnie do zabawy i aktywnego uczestnictwa w spotkaniu. Udawali również głosy różnych zwierząt. Piękne, porywające, niezwykle barwne i interesujące przedstawienie z mnóstwem przyspiewek i cudownymi dekoracjami sprawiło, że młodzi widzowie, jak zwykle świetnie się bawili. (MS)

Kolejne spotkanie z teatrem

We wtorek 8 grudnia 2015 r. o godzinie 17.30 Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie zorganizował kolejne przedstawienie teatralne dla dzieci z terenu gminy Witkowo. Studio Malych Form Teatralnych, Scenografii i Reżyserii ART-RE z Krakowa przedstawiło najmłodszym spektakl pt. „Dwie Dorotki”.

Adaptacja mniej znanej baśni braci Grimm, znanej też pod tytułem „Pani Zima” jak zwykle dała dzieciom możliwość aktywnego udziału w przedstawieniu. Jednocześnie najmłodszy poprzez spektakl i morał z niego płynący nauczyli się, że człowiek dobry, uczynny i pracowity w przeciwieństwie do leniwego i chciwego, może być szczerze wynagrodzony przez los. (MS)



Mikołajkowa Zumba!

III Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej

W sobotę 5 grudnia w hali widowiskowo-sportowej w Witkowie rozegrany został III Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji. W turnieju wzięło udział 7 drużyn piłkarskich dzieci z rocznika 2006 i młodszych. Obecna na trybunach widownia była świadkiem zmagania zawodników, a rywalizacja, choć zacięta, prowadzona była w duchu fair play. Po kilkugodzinnych rozgrywkach według zasady każdy z każdym przyszedł czas na podsumowanie turnieju. Pierwsze miejsce w klasyfikacji drużynowej zdobył Chrobry Gniezno I, tuż za nim uplasował się Lotnik Poznań, natomiast trzecie miejsce przypadło MKS Trzemeszno. Kolejne miejsca zajęły drużyny: OKSiR Orlik Witkowo, Szkoła Piłkarska Waldemara Przysiudy, Chrobry Gniezno II, Kujawianka Strzelno. Oprócz pucharów, które otrzymały trzy pierwsze drużyny, wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale. Organizatorzy imprezy przewidzieli również nagrody indywidualne dla młodych piłkarzy. Tytuł najlepszego zawodnika zdobył Stanisław Wełnitz, najlepszego bramkarza Jan Dańkowski. Wyłoniono dwóch królów strzelców Eryka Adamskiego i Dominika Siedlińskiego, a najmłodszym graczem został Patryk Ignaczak. (MS)

Mikołajkowa Zumba!

4 grudnia o godzinie 17.30 sala fitness w hali przy ulicy Czerniejewskiej zapelniała się w całości, a to za sprawą Mikołajkowej Zumby dla Dzieci, współorganizowanej przez Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie. Najmłodszy ubrani w czerwone akcenty chętnie uczestniczyli w zumbowej zabawie przy świątecznych rytmach. Dodatkową atrakcją była niespodziewana wizyta Mikołaja, który obdarował każdego uczestnika słodkim upominkiem. Imprezę poprowadziła Paulina Kubiak, profesjonalny instruktor Zumba fitness. (MS)



XVI Halowy Turniej Piłki Nożnej im. Walentego Olczaka



III Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej

Ruszyła liga

28 listopada w hali widowiskowo-sportowej przy ulicy Czerniejewskiej odbyła się inauguracja nowego sezonu Witkowskiej Ligi Halowej w Piłce Nożnej.

W rozgrywkach uczestniczyć będzie aż 14 drużyn: JAH Team, Adrenalina, Elgrom, 2B Sklep Komputerowy, Janusze, Ruchocinek, Amigos, Piekarnia Glanc AC 97, Pizzeria Skarabeusz CWK 05, Ruchocinek II, Sołectwo Mielżyn, Qumple, Zakład Poprawczy w Witkowie i Pizzeria Torttuga.

Rozgrywki, których współorganizatorem jest między innymi Gmina i Miasto Witkowo i Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie potrwać do 5 marca. Mecze będą rozgrywane w soboty i niedziele. (SR)

XVI Halowy Turniej Piłki Nożnej im. Walentego Olczaka

Gmina i Miasto Witkowo, Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie byli między innymi współorganizatorem XVI Halowego Turnieju Piłki Nożnej im. Walentego Olczaka - zasłużonego dla witkowskiego sportu trenera Vitcovii Witkowo. 22 listopada w hali przy gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie do rywalizacji stanęło 5 drużyn zawodników z rocznika 2005 i młodszych.

W klasyfikacji drużynowej pierwsze miejsce zdobył MKS Trzemeszno, tuż za nim uplasowała się Victoria Września I. Trzecie miejsce przypadło GKS Vitcovia Witkowo. Pozostałe miejsca zajęły ekipy OKSiR Orlik Witkowo oraz Victoria Września II.

Dla zwycięzców organizatorzy przewidzieli również nagrody indywidualne. Tytuł najlepszego zawodnika i króla strzelców zdobył Gracjan Gawroński (MKS Trzemeszno), najmłodszym graczem został Alan Adamski (GKS Vitcovia Witkowo), najlepszym bramkarzem Jakub Olejniczak (Victoria Września), a bramkarzem rzutów karnych Dominik Śledziński (GKS Vitcovia Witkowo). (SR)

Olimpiada Osób Niepełnosprawnych w Witkowie

W sobotę 21 listopada w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie odbyła się XIX Regionalna Olimpiada Osób Niepełnosprawnych, w której uczestniczyło 167 osób z Klecka, Jarocina, Grodziska Wlkp. Gniezna, Gębici i Poznania.

Celem organizowanej Olimpiady była popularyzacja kultury fizycznej wśród osób niepełnosprawnych oraz rywalizacja rekreacyjno-sportowa jako forma zorganizowanego aktywnego wypoczynku.

Sportowej rywalizacji towarzyszyła bardzo ciepła i sympatyczna atmosfera.

Organizatorami byli: Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan w Gnieźnie, Powiatowe Stowarzyszenie Rodzi i Osób Niepełnosprawnych „Razem” w Gnieźnie, Warsztaty Terapii zajęciowej w Gnieźnie, Gmina i Miasto w Witkowie, Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie i Szkoła Podstawowa w Witkowie. (SR)



Olimpiada Osób Niepełnosprawnych

Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo o działalności w okresie międzysesyjnym

za okres od 25 września do 26 listopada 2015 r. Informację przedstawiono na X sesji Rady Miejskiej w dniu 27 listopada 2015r.

- w dniu 26 września bieżącego roku odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji Złoty i Diamentowych Godów. Po raz dwudziesty drugi zostały wręczone medale, dyplomy za długoletnie pożycie małżeńskie. Wśród dostojnych Jubilatów znalazło się: 7 par, które obchodzą Diamentowe Gody oraz 10 par, które obchodzą Złote Gody. Jubileusz rozpoczął się od uroczystej mszy świętej, w której uczestniczyli Szanowni Jubilaci w otoczeniu najbliższej rodziny oraz władze samorządowe w osobach: Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie Piotr Józwiak, mój zastępca Marian Gadziński, wiceprzewodniczący R.M. Marian Walczak i Ireneusz Kwapiak, Skarbnik Gminy i Miasta Halina Rzepecka, Kierownik USC Alicja Wentland. Msze świętą celebrował Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Bogdan Wojtów - Senior Archidiecezji Gnieźnieńskiej, w asyście Proboszcza Księdza Stanisława Goca. Na zakończenie eucharystii małżonkowie otrzymali od Biskupa specjalne błogosławieństwo oraz okolicznościowe dyplomy. Po mszy świętej w Budyńku Oświatowym odbyła się dalsza część uroczystości. Dokonano aktu dekoracji Dostojnych Jubilatów medalami, za długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Uroczystość uświetnił występ Zespołu Śpiewaczego „My Młodzi”.
- brałem udział w Konwencie dot. Porozumienia Miasto Międzygminne w sprawie powierzenia Miastu Gniezno przygotowania i wykonania zadania pn. „System unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie”. Głównym tematem było przedstawienie stopnia zaawansowania prac przy realizacji budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie.
- uczestniczono w obchodach Jubileuszu 40-lecia działalności Nadleśnictwa Gniezno, w uroczystości z okazji Jubileuszu 65-lecia istnienia Zakładu Poprawczego w Witkowie połączonego z obchodami Dnia Edukacji Narodowej, w uroczystości zorganizowanej przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów- Zarząd Rejonowy w Witkowie z okazji „Dnia Seniora, w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Stowarzyszenia Rehabilitacyjno-Kulturalnego „PROMYK” Oddział w Witkowie, w spotkaniu z okazji „Dnia Pracownika Społecznego” w M-G Ośrodka Pomocy Społecznej w Witkowie oraz Domu Pomocy Społecznej w Mielźnie.
- uczestniczyłem w apelu z okazji przekazania obowiązków służbowych przez Dowódcę 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Powidzu gen.bryg.pil. Mirosława Jemieliñaka - płk-owi mgr pil. Krzysztofowi Walczakowi.
- uczestniczono w podsumowaniu Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Wierszy i Pieśni o tematyce patriotycznej dla młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w posiedzeniu członków Zarządu Oddziału M-G Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Witkowie oraz prezesów, naczelników poszczególnych OSP i członków M-G Komisji Rewizyjnej.
- wspólnie z Zastępcą brałmy udział w uroczystości przekazania radiowozu i motorówki dla Komisariatu Policji w Witkowie oraz zakończenia prac remontowych w komisariacie Policji w Witkowie.
- mój zastępca wspólnie z Komendantem Komisariatu Policji w Witkowie, sołtysami brali udział w Debacie Społecznej na temat bezpieczeństwa w powiecie. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele Wojewody Wielkopolskiego, przedstawiciel Wielkopolskiego Komendanta Policji oraz przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Gnieźnie.
- wspólnie z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej p. Marianem Walczakiem uczestniczyliśmy w imprezie integracyjnej zorganizowanej w Sołectwie Strzyżewo Witkowskie, a z Przewodniczącym Komisji Finansów p. Grzegorzem Kazmierczakiem uczestniczyłem w spotkaniu autorskim z p. Krzysztofem Peckiem, pt.: „Droga do Mayapo” - sładami Indian Machiguenga w Peru.
- wspólnie z moim Zastępcą i Przewodniczącym Rady Miejskiej Piotrem Józwiakiem wzięliśmy udział w spotkaniu podsumowującym projekt: pt. GOTUJEMY RAZEM, SMACZNIE I KOLOROWO” realizowanym przez Sołectwa: Mielżyn, Gorzykowo i Małachowo Złych Miejsz
- z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Piotrem Józwiakiem uczestniczyłem w I Niepodległościowym Międzygminnym Turnieju Piłkarskim z „Orlika na Hale”.
- zastępca wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Witkowie p. Piotrem Józwiakiem uczestniczyli w Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych oraz w Regionalnej Spartakiadzie Uczniowskich Klubów Sportowych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych pod hasłem „SPORT-ŹMIECH-ZABAWA”.
- zastępca Marian Gadziński oraz Przewodniczący Komisji Oświaty p. Łukasz Grabowski uczestniczyli w rozpoczęciu XVI Turnieju Halowej Piłki Nożnej im. Walentego Olczaka, który odbył się w Hali Sportowej przy Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.
- ponadto zastępca wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Witkowie p. Piotrem Józwiakiem oraz radnymi Rady Miejskiej w Witkowie, panią Sołtys oraz działaczami społecznymi uczestniczyli, w uroczystym otwarciu zmodernizowanej gminnej drogi w miejscowości Mielżyn.
- podczas uroczystości z okazji Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej, która odbyła się w Teatrze Muzycznym w Poznaniu w dniu 27.10.2015r. zostałem odznaczony Złotym Medalem „Za Zasługi Dla Obronności Kraju”. Uroczystość ta przebiegała w bardzo podniosłej atmosferze w obecności licznie zebranych gości. Na uroczystości byli obecni między innymi: Zastępca Dyrektora Departamentu Kadr MON, Wojewoda Wielkopolski, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Dowódca Jednostek Wojskowych z terenu Wielkopolski, Wojewódzcy Komendanci Policji i Straży Pożarnej, Komendanci WКУ oraz licznie przybyli samorządowcy z terenu administrowanego przez Wojewódzki Sztab Wojskowy w Poznaniu. Dekoracji w imieniu Ministra Obrony Narodowej dokonał Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek w asyście Zastępcy Dyrektora Departamentu Kadr MON dr Michała Korczaka oraz Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Poznaniu płk dr Zdzisława Małkowskiego. Złote medale zostały nadane tylko trzem osobom otrzymali je: ppłk dypl. Włodzimierz Geciura - Zastępca Szefa WSWW w Poznaniu, ppłk Marcin Pietrzak - Komendant WКУ w Koninie oraz moja osoba jako jedynego samorządowca z Wielkopolski, co podkreśla wagę i wartość tego wyróżnienia. Medal „Za zasługi dla obronności kraju” jest najwyższym medalem, przyznawanym przez Ministra Obrony Narodowej osobom, które w sposób szczególny swoją pracą zawodową, działalnością w organizacjach społecznych znacznie przyczyniły się do rozwoju i umocnienia systemu obronnego kraju.
- w okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w kilku spotkaniach, które odbyły się w Urzędzie Miejskim i Starostwie Powiatowym w Gnieźnie. Itak: zakończyły się trwające wiele miesięcy negocjacje przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji (OSI) Mandat Terytorialny, to dokument zawierający m.in.: podział środków finansowych w ramach OSI oraz projekty planowane do realizacji w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Realizacja zaplanowanych w ramach Obszaru Strategicznej Interwencji projektów przyczyni się przede wszystkim do rozwoju infrastruktury technicznej oraz poprawy warunków życia mieszkańców Gnieźnieńskiego Obszaru Funkcjonalnego. Gmina i Miasto Witkowo jako partner porozumienia planuje realizację projektu związanego z kompleksową modernizacją drogi wojewódzkiej nr 260 przebiegającej przez teren miasta Witkowa. Zadanie obejmuje przebudowę skrzyżowania w obrębie ul. Gnieźnieńskiej, Armii Poznań i Dworcowej na skrzyżowanie typu rondo, gruntowną przebudowę ul. Armii Poznań i Jana Pawła II oraz odbudowę drogi - ul. Gnieźnieńskiej. Szacunkowy koszt planowanego zadania to kwota ca 4 mln zł. Wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to kwota 3,4 mln zł. Rzeczą realizacją projektu planowana jest na lata 2017-2018. Kolejnym projektem, którego beneficjentem będzie Gmina i Miasto Witkowo jest zadanie związane z budową sieci dróg dla rowerów na terenie gmin Powiatu Gnieźnieńskiego. Inwestycja zostanie zrealizowana w partnerstwie z sygnatariuszami OSI. Przez teren naszej gminy planuje się przebieg ścieżki rowerowej na odcinku Chładowo - Ośrodek Wypoczynkowy w Skorzęcinie. Szacunkowy koszt budowy tego odcinka ścieżki to kwota 1,3 mln zł. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowić będzie 85% wartości zadania. Planowany termin realizacji przypada również na lata 2017-2018.
- zorganizowano Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości. Z tej okazji, przez Proboszcza naszej Parafii Ks. Stanisława Goca odprawiona została Msza Święta. Montaż słowno-muzyczny pt. „KIEDY MYŚLĘ OJCZYŻNA” wykonali uczniowie z Gimnazjum im. Adama Borysa. Następnie przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich odbyło się spotkanie patriotyczne z udziałem Wojskowej Asysty Honorowej, pocztów sztandarowych, kombatanów, delegacji z zakładów pracy, wojska, organizacji pozarządowych oraz mieszkańców. Zespół Śpiewaczy „My Młodzi” wykonał wiązanek pieśni patriotycznych. W Sali Historii przygotowano wystawę okolicznościową pt. „STANISŁAW MARCELI POŁĘCZYŃSKI - DOWÓDCA, PATRIOTA, OFIARA ...”.
- w ramach Obchodów Święta Niepodległości w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Czerniejewskiej dla społeczności naszej Gminy zorganizowałem Koncert piosenek patriotycznych w wykonaniu Zespołu ARETE z Poznania.
- uczestniczono w koncercie pieśni patriotycznych z okazji Święta Niepodległości i Dnia Seniora, które zostało zorganizowane przez Koło Gospoń Wiekich, Radę rodziców oraz Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Powstańców Wielkopolskich w Mielźnie.
- wspólnie z Ośrodkiem Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu zorganizowano bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet z przedziału wiekowego 50-69 lat. Z badań skorzystało 46 kobiet.
- brałem udział w posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego w Powidzu,
- mój Zastępca wziął udział w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego wraz z pracownikiem gminy ds. zarządzania. Tematem posiedzenia był afrykański pomór świń wraz z procedurami postępowania.
- uczestniczyłem wspólnie z zastępcą w spotkaniu , którego tematem był dowódz dzieci do szkoły.
- ogłosiłem nabór kandydatów na kierownika stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie - Stanowisko - Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, Ewidencja Ludności. W chwili obecnej trwa procedura sprawdzania dokumentów.
- zorganizowałem spotkanie konsultacyjne z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy i Miasta Witkowo, dotyczące opracowania projektu programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.
- w dniu 25 listopada br. w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Niechanowie uczestniczono w Forum Dyskusyjno - Debatanckim, zorganizowanym przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie Świątówid.
- wypracowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.
- zapoznano się i przekazano do realizacji wnioski zgłoszone na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miejskiej.

Z zakresu ochrony środowiska:

- zakończono realizację zadania w ramach ogólnopolskiego Konkursu - Azbest 2015 polegającego na aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Witkowo. Wykonawcą zadania był Zakład Analiz Środowiskowych Eko - Precyzja Czupryn Paweł z Ustroniu za kwotę 13.200,00 zł. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa Gospodarki w kwocie 10.500,00 zł. Na terenie gminy Witkowo w wyniku prowadzonej inwentaryzacji zidentyfikowano na 2.352 obiektach ok. 2.972 ton wyrobów zawierających azbest - płyt eternitowych. Wyniki inwentaryzacji wprowadzono do ogólnopolskiej Bazy Azbestowej.
- zakończono realizację zadania polegającego na unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest w ramach przedsięwzięcia p.n. „Likwidacja wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego”. Wkład gminy Witkowo w 2015 roku w realizację zadania to 20.000,00zł, a ustalony limit dla naszej gminy po uwzględnieniu dotacji z NFOŚiGW, WFOŚiGW w Poznaniu wynosił 83.380,30zł. Do Urzędu z terenu naszej Gminy wpłynęło 30 wniosków o sfinansowanie usunięcia azbestu, z czego 4 wnioski dotyczyły demontażu i unieszkodliwiania, a 26 wnioski wyłącznie unieszkodliwiania płyt eternitowych. W wyniku realizacji zadania unieszkodliwiono łącznie ok. 92,5 ton płyt eternitowych. Zadanie

cd. str. 12

- realizowane było przez Zakład Gospodarki Komunalnej GRONEKO Marcin Gronowski, Mikołaj Gronowski z siedzibą w Mikorzynie.
- w wyniku zawartej umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu pozyskano dodatkowe dofinansowanie na 2015 rok w kwocie 70.000,00 zł do przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Mielżyn i Gaj. Łącznie na realizację powyższego zadania pozyskano dotację w wysokości 220.000,00 zł.
- do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, w ramach rekultywacji gruntów rolnych, wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie w 2016 roku do budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Ruchocin i Folwark Piaski o łącznej długości ok. 1,53 km.
- w listopadzie 2015 roku zrealizowano zadanie polegające na renowacji zbiornika wodnego małej retencji położonego w Witkowie przy ul. Dębińskiej. Zadanie obejmowało wykoszenie roślinności ze skarp, odmulenie dna oraz zagęszczenie i wyrównanie skarp. Koszt realizacji zadania wyniósł 58.000,00 zł. Na renowację stawu uzyskano dofinansowanie ze środków pochodzących z dotacji celowej Województwa Wielkopolskiego w wysokości 16.500,00 zł. Wykonawcą zadania była firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Budowlanych Jakub Wawrzyniak z Tuliszkowa.
- przygotowywano informacje i niezbędne dane do przetargu na odbiór i transport zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zbieranych selektywnie od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy i Miasta Witkowo, na których zamieszkuje mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, a także odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.
- dokonano corocznego przeglądu stanu żywności drzew na terenie gminy Witkowo, w tym na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie. Drzewa suche, obumierające i nie rokujące szans na przeżycie oraz stanowiące zagrożenie dla ludzi i mienia zakwalifikowano do usunięcia. Przygotowano wnioski do Starosty Gnieźnieńskiego o wydanie stosownych zezwoleń na ich usunięcie, a także do Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wydanie opinii w sprawie usunięcia drzew rosnących na terenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego.
- do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski przesłano informacje o miejscach występowania bobrów na terenie gminy Witkowo i związanych z tym uciążliwościami. Informacje te, celem podjęcia odpowiednich działań, zostały przekazane za pośrednictwem Stowarzyszenia do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu.
- wydano 22 decyzje na usunięcie drzew i krzewów z terenu gminy Witkowo, w tym wydano 2 decyzje z całkowitą lub częściową odmową usunięcia drzew.
- wydano 2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegających na:
 - przebudowie drogi Strzyżewo Witkowskie - Wiekowo o długości ok. 3,7 km,
 - przebudowie drogi Kamionka - Skorzęcin o długości ok. 1,5 km.
- udzielono 2 dofinansowania z budżetu gminy Witkowo do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków (Cwierdzini Ruchocin).

- w październiku dofinansowano coroczną akcję „Sprzątanie Świata - Polska 2015”. Wsparcie finansowe polegało na zapewnieniu transportu młodzieży ponadgminnej do Skorzęcina w celu przeprowadzenia akcji sprzątania terenów leśnych i dróg.
 - w ramach corocznych Dni Zwierząt na terenie miasta Witkova Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami przy współpracy z Urzędem Gminy i Miasta w Witkowie przeprowadziło zbiórkę karmy i materiałów dla schronisk dla zwierząt w Gnieźnie i Radlinie. Zbiórki przeprowadzono na terenie szkół i przedszkoli. Ponadto dofinansowano konkurs na Najsympatyczniejszego pupila w gminie Witkova.
 - na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie, w ramach współpracy ze Związkiem Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego w Powidzu, zamontowano tablicę turystyczną, przedstawiającą walory krajoznawcze, przyrodnicze, turystyczne i historyczne Skorzęcina i okolic.
 - w ramach działalności Zespołu ds. edukacji ekologicznej Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego, w październiku odbyła się konferencja w Kleczewie p. n. „Odnawialne źródła energii w Wielkopolsce”. W konferencji wzięli udział przedstawiciele gmin objętych Powidzkim Parkiem Krajobrazowym, Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz młodzież ze szkół i miejscowości leżących w granicach Powidzkiego Parku Krajobrazowego.
- Z zakresu obrotu nieruchomościami:**
- w listopadzie Gmina nabyła do zasobu nieruchomości działkę o pow. łącznej 0,0132 ha położoną w Witkowie przy ul. Skośnej. Na nabytej działce zlokalizowane były urządzenia infrastrukturalne stanowiące własność gminy Witkova. Cenę sprzedaży strony ustaliły na kwotę 5.936,00 zł.
 - w 22 października 2015r. przeprowadzono II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokali mieszkalnych nr 2 i 3, położonych w Witkowie przy ul. Kosynierów Miłoślawskich 2 wraz z udziałami w działce, będących własnością Gminy Witkova, komisja przetargowa stwierdziła, że nie wpłynęło żadne wadium, zatem przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Na dzień 4 grudnia 2015r. ogłoszono kolejny III przetarg.
 - wydano 4 decyzje zatwierdzające podziały nieruchomości położonych w gminie i mieście Witkova.
 - wydano 1 decyzję ustalającą opłatę z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomości położonej w Gaju. Naliczona opłata wyniosła zgodnie z operatem szacunkowym 4.080,67zł.
- Ze spraw dot. OW w Skorzęcinie:**
- rozpatrzone 6 wniosków w sprawie zgody na zbycie prawa do wartości nakładów.
 - zawarto pięć aneksów do umów dzierżawy zmieniających podmiot umowy.
 - rozpatrzone cztery wnioski o rozbudowę i remont domków letniskowych, trzy wnioski o przeprowadzenie prac remontowych przed domkami oraz jeden wniosek o rozbudowę lokalu handlowego.
 - rozwiązano umowę dzierżawy na lokal użytkowy w związku z niewywiązaniem się z warunków umowy o płatność za czynsz.

- w miesiącu wrześniu odbyło się spotkanie z pracownikami obsługującymi bramę wjazdową na teren Ośrodka w bieżącym roku celem podsumowania minionego sezonu i omówienia napotkanych problemów i możliwości przeprowadzenia ulepszeń w obsłudze wjazdu.
- Z zakresu oświaty:**
- 12 uczniom z Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie za wyniki w nauce przyznano stypendium naukowe Burmistrza Gminy i Miasta Witkova.
 - z okazji Dnia Edukacji Narodowej uczestniczyłem w uroczystym apelu w Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie, a mój Zastępca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mielźnie. Z tej też okazji dla wyróżniających się w pracy nauczycieli zorganizowano spotkanie okolicznościowe, w trakcie którego wręczyłem nagrody Burmistrza GiM Witkova. Nagrodę otrzymali: Pani Bernadetta Nowak - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Witkowie, Pani Barbara Pokora i Pani Teresa Zarzyka - nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Witkowie, Pani Arleta Bekas - Wicedyrektor w Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie, Pani Wacława Filińska - Nauczycielka w Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie, Pani Małgorzata Kierepka - Zastępca Dyrektora w Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie, Pani Sylwia Nowicka - Nauczycielka w Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie, Pani Małgorzata Walczykiewicz - Nauczycielka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielźnie. Na tę uroczystość zaproszeni zostali i złożyli ślubowanie również nauczyciele, którzy w wyniku postępowania egzaminacyjnego uzyskali stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Awans ten uzyskały: Pani Sylwia Nowicka - Nauczycielka w Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie, Pani Małgorzata Patruszewska Nauczycielka w Przedszkolu - Ochronka im. Dzieciątka Jezus w Witkowie, Pani Lidia Bauza - Nauczycielka w Przedszkolu - Ochronka im. Dzieciątka Jezus w Witkowie.
 - wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Piotrem Józwickim, moim zastępcą Marianem Gadzińskim oraz przewodniczącym Komisji Oświaty, Sportu i Opieki Społecznej Panem Łukaszem Grabowskim uczestniczyliśmy w spotkaniu z okazji Dnia Edukacji Narodowej, którego organizatorem był Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Witkowie.
 - mój Zastępca Marian Gadziński, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Józwick oraz Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Opieki Społecznej Łukasz Grabowski uczestniczyli w uroczystości „Pasowania na ucznia” uczniów klas I w Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.
 - uczestniczono w obchodach DNIA PATRONA - bł. Edmunda Bojanowskiego Patrona Ochronki im. Dzieciątka Jezus w Witkowie, wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Piotrem Józwickim, Przewodniczącym Komisji Oświaty Łukaszem Grabowskim uczestniczono w uroczystości z okazji Święta Patrona Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego oraz odsłonięciu nowej tablicy pamiątkowej.
 - uczestniczyłem w uroczystości z okazji Święta Patrona oraz wręczenia stypendiów Burmistrza dla uczniów Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.
 - wspólnie z Zastępcą i Przewodniczącym Komisji Oświaty uczestniczyłem w spotkaniu, które odbyło się w Szkole Podstawowej, którego tematem był dodatkowy dowódz dzieci do szkoły.
 - 33 uczniom przyznano dofinansowanie na

- zakup podręczników w ramach programu rządowego „Wyrównanie szkolne”,
 - uczestniczono w spotkaniu zorganizowanym przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu na temat podnoszenia kwalifikacji dyrektorów i nauczycieli szkół różnego typu,
 - wysłano 345 zawiadomień i oświadczeń w związku ze złożonymi wnioskami o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym,
 - 13 pracodawcom przyznano dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników.
- Z imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych:**
- już po raz XV zorganizowano Szkolne Biegi Uliczne, w których wzięło udział 424 zawodników z przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych. W tym miejscu pragnę jeszcze raz podziękować sponsorom biegów, mianowicie: Bankowi Spółdzielczemu oraz Dyrektorowi OKSiR za ufundowanie głównych nagród rzeczowych.
 - zakupiono komplet piłkarski na rzecz UKS „ORLIK” Witkova.
 - dofinansowano wyjazd uczniów Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego i Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie na Termy Maltańskie do Poznania w nagrodę za godne reprezentowanie Gminy Witkova.
 - zakupiono nagrody w postaci sprzętu sportowego dla zwycięzców Integryjnych Turniejów Piłki Nożnej i Piłki Siatkowej Szkół Gimnazjalnych.
 - sfinansowano wyjazdy uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych na zawody sportowe do Poznania, Gniezna, Swarzędza, Trzemesznej, Goślinowa i Mlichowa.
 - W ramach współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy i miasta dofinansowano między innymi:
 - dofinansowano wyjazdy uczniów Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie na Powiatowy Konkurs Pieśni Chrześcijańskiej oraz Gnieźnieńskie Młodzieżowe Forum Ekologiczne.
 - dla zwycięzców Powiatowego Konkursu Wierszy i Pieśni o Tematyce Patriotycznej, który odbył się w Mielźnie zakupiono nagrody książkowe.
 - dofinansowano sekcję modelarską „SOKOŁ” poprzez zakup materiałów modelarskich do prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą.
 - zakupiono nagrody książkowe dla zwycięzców gminnego konkursu plastycznego pt. „Patriotyzm czasów współczesnych, czyli jak według Ciebie wygląda dzisiejszy patriotyzm” zorganizowanego przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „RAZEM” z Marysina i OKSiR Witkova.
 - dla zwycięzców zawodów strzeleckich organizowanych przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Witkowie zakupiono medale i puchary.
 - udostępniono bezpłatnie halę sportową Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie oraz zakupiono puchary dla zwycięzców XVI Turnieju Halowej Piłki Nożnej im. Walentego Olczaka.
 - celem przeprowadzenia przez Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan w Gnieźnie XIX Regionalnej Spartakiady Osób Niepełnosprawnych i XVIII Regionalnej Spartakiady UKS i MDP w dniu 21 listopada br. udostępniono bezpłatnie halę widowiskowo-sportową w Witkowie.
- Z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:**
- przeprowadzono zajęcia z zakresu profilaktyki

uzależnień pt. „Alkohol, narkotyki, dopalacze - o czym każdy powinien wiedzieć” oraz zajęcia pt. „Młodość wobec zagrożeń substancjami psychoaktywnymi - drażetka nadziei, czy drażetka rozpacz” w klasach I i II Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.

- uczniowie klas I - III Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie uczestniczyli w profilaktycznym spektaklu teatralnym pt. „Dwa skrzaty, dwa światy” w Gnieźnie.
- dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego i Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie zorganizowano koncerty profilaktyczne pt. „PERKUSISTO - POWIEDZ NIE”.
- udzielono pomocy finansowej przy organizacji spotkania integracyjnego Stowarzyszeń Abstynentów AA z powiatu gnieźnieńskiego.
- zorganizowano weekend terapeutyczny dla 28 uczniów ze szkół gimnazjalnych z terenu Gminy i Miasta z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych dotkniętych problemem alkoholowym.
- w miesiącu listopadzie br. wspólnie z Ośrodkiem Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu oraz Narodowym Funduszem Zdrowia zorganizowano bezpłatne badania mammograficzne dla 32 kobiet w wieku 50 - 69 lat.
- dniu 6 grudnia odbył się XIII Mikołajkowy Turniej Przedszkoli Gminy Witkowo.

Z zakresu pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowych:

- w październiku br. dobiegła końca realizacja projektu związanego z modernizacją strefy rekreacyjno-wypoczynkowej przy zabytkowym wiatraku „Kozłak” w Kamionce. Inwestycja została zrealizowana na terenie gminnej działki, na której zlokalizowany jest odrestaurowany zabytkowy młyn pochodzący z XIX wieku. W ramach inwestycji doposażono istniejący mini plac zabaw dla dzieci i zakupiono 2 nowe urządzenia zabawowe. Stworzono miejsce wypoczynku, poprzez zakup i montaż altany oraz elementów małej architektury. Projekt obejmował także nowe nasadzenia drzew i krzewów. Celem poprawy bezpieczeństwa szczególnie dzieci przebywających na terenie placu zabaw dla dzieci od strony drogi wykonano nowe ogrodzenie. Całkowita wartość projektu to kwota 44 394,69 zł. Wartość dofinansowania w ramach programu i wynosi 30 000,00 zł. W realizację projektu zaangażowana była także społeczność lokalna. Mieszkańcy sołectwa Kamionka aktywnie uczestniczyli w pracach nad opracowaniem „Planu Odnowy miejscowości Kamionka na lata 2015-2022” oraz podczas rzeczowej realizacji zadania. Zajmowali się m.in.: przygotowaniem terenu działki do realizacji inwestycji oraz wykonaniem prac porządkowych. Celem projektu jest zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz poprawa jakości usług świadczonych na rzecz środowiska wiejskiego, szczególnie dzieci i młodzieży, stworzenie możliwości spędzania wolnego czasu przez mieszkańców oraz rozwój infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej. Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020.”
- w październiku 2015r. podpisałem umowę dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie opracowania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy i Miasta Witkowo. Plan gospodarki niskoemisyjnej to dokument strategiczny, który ma się przyczynić do osiągnięcia celów określonych

w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj. m.in.: redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Plan obejmuje zakres działań do roku 2020. Obecnie trwają prace związane z opracowaniem tego dokumentu. Wykonawcą zadania jest firma WESTMOR CONSULTING z Włocławka. Termin zakończenia prac planowany jest na luty 2016r.

Z zakresu inwestycji:

Prace w trakcie realizacji:

- dobiegają końca prace w ramach budowy Centrum Kultury w Witkowie.
- dokonano przebudowy drog dojazdowych do gruntów rolnych w Mielżynie i Gaju oraz ul. w Szkolnej w Witkowie. Wykonawcą zadania był „Zakład Drogowo-Transportowy - Sławomir Begier” z Nekli.
- Ponadto:**
- rozpoczęto prace związane z budową oświetlenia ulicznego w Witkowie przy ul. Osiedlowej, Warszawskiej i Młyńskiej. Wykonawcą zadania jest przedsiębiorstwo: INSTALATORSTWO ELEKTRYCZNE ARKADIUSZ BOBEK ze Stupcy, za kwotę 139.559,90 zł brutto. W ramach zadania zostanie zamontowanych 18 lamp oświetlenia ulicznego przy ul. Warszawskiej i częściowo przy ul. Stary Rynek, 3 lamp przy ul. Osiedlowej oraz 2 lamp przy ul. Młyńskiej.
- wykonano monitoring miasta Witkowa. Wykonawcą była spółka cywilna FIBER - SYSTEM z Dziekanowic. W ramach zadania zamontowano 27 kamer na terenie Witkowa oraz wykonano punkt rejestrująco-podglądowy umieszczony w Zakładzie Gospodarki Komunalnej.
- zamontowano dodatkowe urządzenia na terenie Skate-parku przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie. Wykonawcą była firma „Piotr Nowak TECHRAMPS” z Krakowa.
- wymieniono bramę segmentową w garażu OSP w Witkowie. Wykonawcą był PPHU FORPLAST w Gnieźnie.
- zamontowano przekaźniki na potrzeby monitoringu i transmisji alarmowych sygnałów pożarowych w budynkach Przedszkola Miejskiego przy ul. Powstańców Wielkopolskich i Jasnej w Witkowie. Wykonawcą była Spółdzielnia „DOZÓR” z Gniezna.
- wykonano następujące prace drogowe: odtworzono rów przydrożny w Maleninie, utwardzono i wyprofilowano drogę w Gaju, wyprofilowano drogę Ruchocinku i Mielżynie, zamontowano i naprawiono znaki drogowe, wyczyszczono kanalizację deszczową w Witkowie.
- zakupiono materiały na wykonanie ogrodzenia placów zabaw w Witkowie i Mąkownicy.
- wykonano renowację zbiornika małej retencji w Witkowie przy ul. Dębińskiej. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych z Tuliszkowa.
- ogłoszono przetarg nieograniczony na odbiór i transport odpadów z terenów zamieszkałych i letniskowych na terenie Gminy i Miasta Witkovo. Do dnia 20.11.2015r. wpłynęły dwie oferty. Trwa procedura sprawdzania złożonych ofert.

Krzysztof Szkularek

Wygrane zawody strzeleckie

Przed tygodniem na strzelnicy LOK i Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Witkowie odbyły się zawody strzeleckie „O tarczę rycerza Wita”. W rywalizacji strzeleckiej wzięli udział uczniowie gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych.



Zabrakło przedstawicieli podstawówek. Ci co przybyli, nie żalowali. Zaczęli gimnazjaliści z Witkowa i Mielżyna. Wśród szesnastu uczniów najlepiej spisali się witkowiec, Aleksandra Zawistowska (89 pkt.) i Marcin Kołodziejki (83 pkt.). Zwyciężyła I drużyna Gimnazjum Witkovo z wynikiem 332 w składzie: Julia Szymańska (86 pkt.), Kacper Szymański (78 pkt.), Aleksandra Zawistowska (89 pkt.) i Nadia Fatyga (79 pkt.). Drugie miejsce przypadało II

strzelców był witkowiec Paweł Stefaniak (93 pkt.). Wśród dziewczyn triumfowała mieszkanka Witkowa, Izabela Ratajska (92 pkt.). O zwycięstwie drużynowym zdecydowała większa ilość trafionych dziesiątek. Zarówna ekipa LOK Witkovo (Izabela Ratajska, Julia Muszyńska, Agnieszka Jastrzębska, Patryk Górny), jak i ZSP Nr 2 w Gnieźnie, zdobyły taką samą ilość punktów - 326, ale witkowiec mieli więcej strzałów w „10”.



drużynie Gimnazjum Witkovo z wynikiem 311: Agata Tyborowska (85 pkt.), Marcin Kołodziejki (83 pkt.), Mateusz Roszkowiak (64 pkt.), Martyna Cygankiewicz (79 pkt.). Kolejne miejsca zajęły reprezentacje Mielżyna. Trzecia lokata przypadała II ekipie ZSP w Mielżynie z wynikiem 264 punkty w składzie: Jakub Woźniak (63 pkt.), Piotr Jadrzych (82 pkt.), Amadeusz Łazinka (59 pkt.) i Dawid Wucki (60 pkt.).

Tarcze rycerza Wita trafiły więc w ręce Gimnazjum Witkovo i LOK Witkovo. Zawodnicy otrzymali także dyplomy i medale. Organizatorem II Otwartych Zawodów Strzeleckich z Broni Pneumatycznej dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjalnych i podstawowych z okazji Dnia Niepodległości „O tarczę rycerza Wita” było Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Witkowie zał. 1742 oraz Zarząd Rejonowy LOK w Witkowie.

W rywalizacji szkół ponadgimnazjalnych wzięli udział reprezentanci Witkowa i Gniezna. Najlepszy w stawce kilkunastu

(na)



Kwiaciarnia „BAJKA” - Witkowo, ul. Poznańska 14

zaprasza
do Świata Magii i wyjątkowych upominków oraz dekoracji
tworzonych z sercem ...
Pracujemy codziennie od godz. 8,00 do 19,00.

Bezpłatne porady prawne dla mieszkańców Gminy Witkowo

Informuję, że istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych, których udziela radca prawny Pan Łukasz Reselski

Porady prawne obejmują różne dziedziny prawa, w tym prawa: pracy, spadkowego, rodzinnego i opiekuńczego, gospodarczego, bankowego, konsumenckiego oraz ubezpieczeń społecznych.

Z porady prawnej będzie można skorzystać w pierwszy i trzeci piątek miesiąca w godzinach od 18,00 do 20,00 w Świetlicy Terapeutycznej w Witkowie przy ulicy Sportowej 15 (korty tenisowe).

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady powinny w miarę możliwości zabrać ze sobą dokumentację dotyczącą ich spraw, co pozwoli na dokładniejsze zapoznanie się z problemem.

SPALANIE ŚMIECI W KOTŁOWNIACH DOMOWYCH, CZYM TO GROZI ?

W związku z trwającym sezonem grzewczym przypominamy mieszkańcom Gminy i Miasta Witkowo o obowiązującym zakazie spalania odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych i innych odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach domowych.

Podczas spalania śmieci (butelek i opakowań z tworzyw sztucznych, laminatów, butów, worków, folii, kolorowych gazet, zużytych opon) z kominów wydobywają się toksyczne związki chemiczne takie jak: dioksyny, furany, chlorowodor, cyjanowodor, fenole, benzen, formaldehyd oraz metale ciężkie, które nieodwracalnie niszczą nasze zdrowie. **Substancje te zanieczyszczają środowisko naturalne i są przyczyną występowania alergii, chorób krążenia, uszkadzają płód i strukturę kodu genetycznego, obniżają naszą odporność, mogą również generować choroby nowotworowe.**

Ponadto piece domowe nie są przystosowane do spalania śmieci, gdyż proces spalania odpadów wymaga znacznie wyższych temperatur. Spalanie w takich warunkach powoduje osadzanie się tzw. „mokrej sadzy” w przewodach kominowych, a to może prowadzić do zapalenia się instalacji grzewczej, popełnienia kolumna, zaccadzenia, a w najgorszym przypadku do pożaru budynku.

Chorobotwórcze substancje przenoszą się w powietrzu do otoczenia, osiadają na roślinach i przedmiotach, a następnie przez opady atmosferyczne są zmywane do ziemi, wód gruntowych i cieków wodnych. Następnie wraz z pożywieniem (np. uprawianymi warzywami, owocami, zbożami) i wdychanym powietrzem, związki te dostają się do naszego organizmu.

Za „pozorne oszczędności” podczas spalania odpadów płaci się własnym zdrowiem i zdrowiem swoich najbliższych oraz naraża swój dom na poważne niebezpieczeństwo.

Aby zapobiec temu niekorzystnemu zjawisku należy przede wszystkim segregować śmieci i pozbywać się ich zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz rygorystycznie przestrzegać ustawowego zakazu spalania odpadów w urządzeniach do tego nieprzystosowanych.

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013 roku poz. 21 ze zm.) zakazuje spalania odpadów **poza spalarnię odpadów**, zgodnie z art. 191 tej ustawy, **któ wbrew zakazowi termicznie przekształca odpady poza spalarnię lub współspalarnię odpadów podlega karze przewidzianej w w/w ustawie.**

Miejmy na uwadze zdrowie swoje i innych ludzi. Dbajmy o środowisko!

Dane kontaktowe

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

Godziny otwarcia Urzędu: poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30

Adres: ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo

e-mail: ugim@witkowo.pl, witkowo@witkowo.pl, WWW: www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl

Centrala - Biuro Informacji: tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855 e-mail: info@witkowo.pl

Sekretariat: tel. 61 4778 194 (w. 38) e-mail: sekretariat@witkowo.pl

Sekretarz: tel. 61 4778 194 (w. 21) e-mail: sekretarz@witkowo.pl

Skarbnik: tel. 61 4778 194 (w. 17) e-mail: skarbnik@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości tel. 61 4778 194 (w. 24) tel. kom. 512 910 745 e-mail: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, drogi gminne, oświetlenie uliczne i drogowe: tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mail: przetargi@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami tel. 61 4778 194 (w. 13), e-mail: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska tel. 61 4778 194 (w. 13), e-mail: rodowisko@witkowo.pl

Dotatki Mieszkańcowskie tel. 61 4778 194 e-mail: info@witkowo.pl

Urząd Stanu Cywilnego, dowody osob. tel. 61 4778 194 (w. 35), e-mail: kierownikusc@witkowo.pl

Ewidencja ludności tel. 61 4778 194 (w. 33) e-mail: elud@witkowo.pl

Koncesje alkoholowe, sport, kultura fizyczna, sprawy wojskowe tel. 61 4778 194 (w. 32) tel. kom. 505 325 590, e-mail: sport@witkowo.pl

Działalność gospodarcza, OSP, kadry tel. 61 4778 194 (w. 32), e-mail: kadryugim@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mail: rada@witkowo.pl

Rolnictwo tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mail: rada@witkowo.pl

Promocja tel. 61 4778 194 (w. 31) e-mail: promocja@witkowo.pl

Oświata tel. 61 4778 194 (w. 18) e-mail: oswiata@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzys tel. 61 4778 194 (w. 18), e-mail: obronacywilna@witkowo.pl

Finanse: wymiar podatków, księgowość podatkowa tel. 61 4778 194 (w. 25)

e-mail: podatki@witkowo.pl

Osrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur VAT, sporządzanie listy płac, prowadzenie spraw ZUS, prowadzenie spraw z zakresu podatku dochodowego tel. 61 4778 194 (w. 14) e-mail: ow@witkowo.pl, witwarz@witkowo.pl

Księgowość tel. 61 4778 194 (w. 15) tel. kom. 505 352 591, e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl

Miejsko Gminny Osrodek Pomocy Społecznej tel. 61 4778 491

e-mail: opswitkowo@konin.lm.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej tel. 61 4778 197

e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl www: www.zgk-witkowo.pl

Osrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie tel. 61 4779 277

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl www: www.oksir.witkowo.pl, www.skorzecin.net.pl

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl www: www.biblioteka-witkowo.com.pl

Wielkopolski Osrodek Doradztwa Rolniczego tel. 61 4778 194 (w. 28), 797 501 687, 61 679 15 03

e-mail: krzysztof.tamiola@wodr.poznan.pl

Urząd Pocztowy Witkowo ul. Armii Poznań 4, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 98 33,

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 9.00-17.00 Sobota: 9.00-12.00

Agencja Poczta ul. Czarniejewska 12a, 62-230 Witkowo, tel. 695 302 162

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 10.00-17.00

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska w Witkowie SP ZOZ

ul. Żwirki i Wigury 9, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 76 60, www.wsp-witkowo.pl

Przychodnia jest czynna od poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00

„MEDICUS” centrum medyczne - VITA Zespół Lekarzy Rodzinnych

ul. Wiejska 3a, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 02 30

Przychodnia czynna od poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00

Policja tel. 61 4260 360, 61 4260 361, 61 4260 362, 997

Straż Pożarna tel. 61 4778 188

Pogotowie Ratunkowe tel. 999

Pogotowie Energetyczne tel. 991

Europejski Numer Alarmowy tel. 112

Biuletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Adres: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1

Zespół Redakcyjny: Elżbieta Kiepińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapich, Krzysztof Dziel.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel Druk: Drukarnia Majorczyk z Gniezna

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca.

tel. (61) 477 81 94 (wew. 31)

fax: (61) 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl

www.witkowo.pl

www.bip.witkowo.pl

Jedno życie, a zdarzeń tak wiele...

Święto Patrona witkowskiego gimnazjum to w kalendarzu roku szkolnego wydarzenie niezwyklej miary. Co roku w listopadzie, w rocznicę nadania szkole imienia sławnego witkowianina - Adama Borysa, społeczność szkolna wraz z gośćmi, uroczystie świętuje.



Podkreślił to Dyrektor Gimnazjum, mgr Marian Łukowski, rozpoczynając uroczystość, która odbyła się 26 listopada. Powitał na niej Burmistrza Gminy i Miasta - Krzysztofa Szkudlarka, Przewodniczącego Rady Miejskiej - Piotra Józwicka, Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej - Mariana Walczaka, p. Krystynę Jakimowicz - pierwszą Dyrektorkę Gimnazjum, Dyrektorkę Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego - Bernadettę Nowak, Dyrektorkę Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mielżynie - Urszulę Potaś, Dyrektorkę Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych - Magdalenę Gawędę, Dyrektorkę Zakładu Poprawczego w Witkowie - Janusza Lisa, Dyrektorkę Przedszkola „Bajka” Ewę Skrzypską, Siostrę Michaelę, która przybyła w zastępstwie Dyrektorki Ochronki im. Dzieciątko Jezus Siostry Anety Adamczak, Dyrektorkę Biblioteki Publicznej W Witkowie Wiesławę Gąsiorowską, Przedstawicieli Rady Rodziców - Artura Stefaniaka i Sylwię Kuczyńską, Ewę Sochę - dziennikarkę oraz Rodziców tych uczniów, którzy otrzymali Stypendium Burmistrza Gminy i Miasta.

W swoim wystąpieniu Dyrektor nakreślił sylwetkę Adama Borysa, wskazując ideały, którymi kierował się nasz Patron. Podkreślił także, iż w pracy wychowawczej nasza szkoła stawia życiowe wybory Adama Borysa za wzór postępowania. Dlatego właśnie podczas obchodów Święta Patrona wręczone są Stypendia Burmistrza Gminy i Miasta dla podkreślenia wysiłku i postawy tych uczniów, którzy w swoisty sposób wypełniają duchowy testament Patrona. W tym roku stypendia otrzymali: Weronika Janowicz, Nadia Fatyga,

zdolności, wkładu pracy, ciekawości świata wykazywanej przez stypendystów. Do gratulacji i życzeń wytrwałości dołączyli się także przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego. Nie zabrakło także podziękowań od stypendystów. Maksym Kędziński i Aleksandra Grzeszkowiak, posługując się myślą Roosevelta mówiącą o podejmowaniu w życiu wyzwań, zachęcali koleżanki i kolegów do wysiłku i wymagania od siebie. Podziękowali także nauczycielom i rodzicom za opiekę, motywowanie do pracy i przekazaną wiedzę. Spotkanie w tym uroczystym dniu było okazją do wręczenia nagród tym uczniom, którzy osiągnęli wysokie lokaty w konkursach na różnych szczeblach.

Po oficjalnej części uroczystości społeczność szkoły i goście obejrzeli program pod tytułem „Jedno życie, a zdarzeń tak wiele”. Widzowie zostali przeniesieni do harcówki, w której trwała niezwykła zbiórka. Jej tematem było życie Patrona i Jego pokolenia. Oryginalne fotografie udostępnione twórcom scenariusza przez syna naszego Patrona, prof. Huberta Borysa, pokazywały różne okresy życia „Pługa”. Harcerze na kanwie opowieści o nich mówili o młodości Adama Borysa. Nie zabrakło oczywiście strof o powstaniu warszawskim i piosenek z tego okresu historii. Ciekawym momentem przedstawienia było zaproponowane przez młodych aktorów wspólne śpiewanie piosenki powstańczej „Pałacyk Michła”. Rozdane przed rozpoczęciem apelu teksty pozwoliły na włączenie się gości i uczniów do niezwyklego chóru. Powstańcze wiersze, refleksje i dopowiedzenia drużynowego, który tę niezwykłą zbiórkę prowadził, pokazały heroizm powstańców, ale i tragedię Miasta. Dźwięki wojskowej „Ciszy” na końcu zbiórki były wymownym hołdem dla poległych. Program przygotowany został przez nauczycielki Gimnazjum w Witkowie: Barbarę Pałkę, Jolanę Chybę, Halinę Krych, Annę Borutę. Nad oprawą muzyczną czuwała Elżbieta Drozdowska, a o dekorację zadbały Lilianna Suborska - Urbańska, Monika Ottenburger i Katarzyna Jędrzejczak. Uroczystość zakończył Dyrektor szkoły, dziękując młodym aktorom za dostarczenie widzom wzruszeń.

(J.Ch.)



Mateusz Roszkowiak, Jakub Dziecielak, Kornelia Tyczka, Aleksandra Grzechowiak, Alicja Pustelnik, Wiktor Sadowski, Maksym Kędziński, Julia Szeszycka, Julia Nowaczyk, Mateusz Krause. Gałę wręczenia stypendiów poprowadziła wicedyrektor szkoły Arleta Bekas. Zaproszeni wraz z Rodzicami na środek najlepsi uczniowie naszej szkoły odebrali gratulacje od Dyrekcji szkoły oraz Burmistrza. Po tym uroczystym momencie głos zabrał Burmistrz Gminy i Miasta - Krzysztof Szkudlarek. Wyraził uznanie dla

Więcej zdjęć znajdą państwo na www.gimnazjum.witkowo.pl/photos
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii



„My Młodzi” na Mikołajkach w Pobiedziskach

Tradycyjnie 6 grudnia w Święto Św. Mikołaja na Rynku w Pobiedziskach odbył się Kiermasz Bożonarodzeniowy, na którym handlowano rękodziełem i produktami związanymi ze zbliżającymi się świętami. Było również wspaniałe, pełne efektów specjalnych Kino Objazdowe.



Odbyły się mikołajkowe konkursy oraz show w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Wiwaty”. Po wesołych chwilach na Rynku przenieśliśmy się do O.K. gdzie nastąpiła dalsza część programu.

Na scenie odbył się Przegląd Chórów i Zespołów Śpiewaczych z Wielkopolski „Hej kołęda, kołęda...”.

Oprócz prezentacji ZPiT „Wiwaty” oglądaliśmy scenkę kolędniczą w wykonaniu Kapeli Dudziarskiej ze Stęszewa oraz wysłuchaliśmy następujących zespołów: Chóru „Melodia” z Pobiedzisk, Zespołu Pieśni Ludowej „Radość” z Chelminka, Zespołu

Śpiewaczego „Granowanie” z Granowa, Zespołu „Stokrotki” z Tulec, Chóru Kameralnego „Fermata” z Kazimierza i Zespołu Śpiewaczego „My Młodzi” z Witkowa. Słuchacze mieli przyjemność wysłuchać solowego występu naszej dyrygentki Katarzyny Wieczerek w kolędzie „Adeste Fideles”

Wspólnym biesiadowaniem przy świątecznych pierniczkach i kawce zakończył się ten uroczy Mikołajkowy wieczór. Wszyscy poczuliśmy atmosferę szybko zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

(M.B.)

Spotkanie z Mikołajem w Małachowie Kępym

Okres świąteczny to czas radości i wielkich marzeń wszystkich dzieci. Tegoroczna nietypowa aura nie zmyliła Świętego Mikołaja. Pomimo braku białego puchu, na uroczystości pojawił się 5 grudnia w świetlicy wiejskiej w Małachowie Kępym.



Długo oczekiwany przez dzieci gość - Mikołaj, cały rok czekał na ten dzień, aby wręczyć prezenty. Dzieci się bardzo ucieszyły z tej niezwykle wizyty. Obecni na uroczystości rodzice, z zachwytem obserwowali występy dzieci. Śmiechu i radości było wiele. Na twarzach widać było wielkie wzruszenie i zadowolenie. Po występach i zajęciach,

Mikołaj obdarował dzieci słodkimi upominkami. Spotkanie odbyło się z inicjatywy Pani Sołtys Henryki Stejakowskiej oraz Rady Sołectkiej Małachowa Kępego. W spotkaniu uczestniczył Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Witkowie Łukasz Grabowski.

(Ł.G.)

Mikołajkowo w Ruchocinku

4 grudnia w Ruchocinku dzieci z naszej gminy miały możliwość fantastycznej zabawy przy muzyce. Już po raz kolejny Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan wraz z Sołectwem Ruchocinek i tym razem Sołectwem Dębina zorganizowali spotkanie świąteczne dla dzieci. Swoją obecnością zaszczycili nas Telesfor Gościński - Radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego, Eugeniusz Czaplicki - Radny Rady Miejskiej w Witkowie, a także gospodarze Henryk Szymański - Sołtys Ruchocinka i Bernard Kopacki - Sołtys Dębiny.



Podczas imprezy dzieci miały możliwość wzięcia udziału w konkurencjach sportowo - rekreacyjnych. Medale stanowiły formę wyróżnienia dla najbardziej aktywnych i najlepszych uczestników zmagania podczas zabawy integracyjnej. Odbyła się również zabawa w zazarowany numerek, podczas której wylosowane dzieci otrzymały drobne upominki. Nowością była nauka tańca, czyli świąteczna Zumba. Jednak niespodzianką, na którą z niecierpliwością czekały wszystkie dzieci było spotkanie z głównymi gośćmi imprezy, jakimi byli Mikołaje i wręczenie dzieciom paczek ze słodyczkami.

Paczki dofinansowane zostały z dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach projektu FIO oraz środków własnych i środków z funduszu sołectkiego.

(J.A.)

Dyskoteka Andrzejkowa

W czwartek odbyła się w naszej szkole dyskoteka o charakterze Andrzejkowym. Młodzież bawiła się doskonale, w czym duża zasługa Samorządu Uczniowskiego, DJ „BOLO” i opiekującą się nią kadrą nauczycieli.



Członkinie samorządu wraz z opiekunami przygotowały dla wszystkich wiele atrakcji. Uczniowie chętnie brali udział w pomysłowych zabawach. Za swoje zaangażowanie uczestnicy konkurencji otrzymali słodkie upominki.

Furorę zrobił pokaz Zumbi w wykonaniu Julii Nowaczyk. Gimnazjaliści chętnie wzięli w niej udział. Wszyscy, którzy przybyli na imprezę byli zadowoleni.

(na)